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SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ İLETİŞİM FAKÜLTESİ UYGULAMA GAZETESİ

Doğu Batı

Savaş muhabiri, gazeteci, foto muhabiri, belgesel yapımcısı gibi pek çok ünvana sahip 
Coşkun Aral’a SDÜ tarafından fahri doktora payesi takdim edildi. Tören öncesinde 
İletişim Fakültesi öğrencileri ile biraraya gelen Aral “bir habercinin sorumluluğu” 
isimli bir söyleşi gerçekleştirdi. Basın fotoğrafçılığı mesleğine 1974 yılında Günaydın 
ve Gün gazetelerinde başlayan Aral, 1980 yılında ilk defa Sipa Press Ajansı adına 
Türkiye dışında görev aldı. Yapım ve yönetimini üstlendiği Haberci programı Tür-
kiye’nin yanı sıra uluslararası TV kanallarında da yayınlandı. Ulusal ve uluslara-
rası birçok ödüle sahip gazeteci, 2018 yılından itibaren “Coskun Aral Anlatıyor” 
isimli Youtube kanalı ile izleyicisiyle buluşmaya devam ediyor.

Haberci
artık SDÜlü

Isparta Somut Olmayan 
Kültürel Mirasın Tespiti 
Projesi  Isparta’nın gelenek-
sel yapısı ve yerel unsurları-
nın gün yüzüne çıkarılması 
konusunda büyük önem 
taşıyor. 2017 yılında başla-
yan projede kent belleğinin 
oluşturulması adına somut 
olmayan kültürel miras 
öğeleri tespit edilip bü-
tüncül bir koruma anlayı-
şıyla ele alınıyor. Kültürel 
anlamda kavuşum noktası 
olan Isparta’nın geleneksel 
yapısı ve yerel unsurlarını 
gün yüzüne çıkarmak için 
mimarlıktan arkeolojiye, 
iletişimden sosyolojiye pek 
çok farklı disiplin bir araya 
getiriliyor.

SDÜ  Isparta Sözlü Ta-
rih Araştırma ve Uygu-
lama Merkezi (ISTAM) 
tarafından Isparta’nın 
100 yıllık tarihi kayıt 
altına alınıyor. Projenin 
İlk etabında 38 kişinin 
tanıklığının yer aldığı 
belgesel film, izleyi-
cisiyle buluştu. Sözlü 
tarih araştırmaları 
alanında öncü bir iş 
gerçekleştirilen mer-
kez sayesinde; tarihin 
arka planı irdelenecek 
ve tarihi olay ve olgu-
lar  yaşayanların an-
latımıyla gün yüzüne 
çıkarılacak.  

Kültür hazineleri
kayıt altında

Isparta’nın tarihi 
kaleme alınıyor
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Soğuk şehrin sıcak 
insanlarının diyarı, 
Doğu Anadolu’nun incisi 
Erzurum, ülkemizin önemli 
kentlerinden biri. Gelin bu
kadim şehrin güzelliklerini 
muhabirimiz
Ahmet Aydoğan’ın 
rehberliğinde
gezelim. 10
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SDÜ’den Yerel
kalkınma hamlesi

 Isparta Yerel Ekonomik Kalkınma Vizyonu 2018 (YEKvizyon2018) projesi ilham ve-
rici ve değer yaratıcı somut neticeler ortaya koymayı hedefliyor. Geçen sayımızda 
proje fikrinin oluşum aşamasından bugüne kadar geçen süreci anlatan haberimizi 
sizlerle paylaşmıştık. Bu sayımızda da faaliyet alanları koordinatörlerinin anlatımla-
rıyla projenin detaylarını sizlere aktarmaya devam ediyoruz. 4

II. Uluslararası 
Shakespeare 
Festivali

TRT Akademi 
genç iletişim-
cilerle buluştu

SDÜ ev sahipliğinde bu yıl ikincisi 
düzenlenen “Uluslararası Shakes-
peare Festivali” gerçekleştirildi. Fen 
Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri ve 
Edebiyatı Bölümünce hazırlanan 
festival kapsamında ilk olarak dün-
ya tiyatrolarını ve repertuvar edebi-
yatını etkileyen William Shakespe-
are’in aynı adlı eserinden uyarlanan 
“Hamlet” sanatseverlerle buluştu.

İletişim Fakültesi öğrencileri TRT 
Akademi uzmanlarıyla bir araya 
geldi. TRT’nin yayıncılık tecrübesi-
nin aktarımı temelli Medya Eğitim 
Programı üzerine SDÜ İletişim 
Fakültesi tarafından düzenlenen 
etkinlikte,  TRT Antalya Radyosu 
“Akdenizin Sesi” programı canlı ya-
yını, üniversitemizin RATEM stüd-
yosundan gerçekleştirildi. 3 13

Coşkun Aral

kampusdogubatiiletisim.sdu.edu.tr
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ISTAM Müdürü ve Yaşayan Tarih Ispar-
ta Proje Yürütücüsü İletişim Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Celalettin Vatan-
daş, Süleyman Demirel Üniversitesinin 
sözlü tarih hususunda öncü kurumlardan 
biri olduğunu söyledi.  Sözlü tarihin çok 
kıymetli bir alan olduğuna dikkati çeken 
Prof. Dr. Vatandaş şöyle konuştu: “Hâli-
hazırdaki tarih anlayışı evinde, tarlasında, 
dükkânında yaşayan sıradan insanların 
hayatlarını yazmaz. Tarihin arka planını, 
olayları yaşayanların, o olgunun öznesi 
olanları yazmaz.  Bu bağlamda devreye 
Sözlü Tarih girer. Size bir örnek vereyim: 
1914 Isparta Depremi’ni ele alalım. Bin 500 
kişi yaşamını kaybetti. Sözlü Tarih olmasa 
şöyle denilebilir: ‘Yapılar sağlam değildi. 
O yüzden can kaybı yüksek.’ Oysa işin aslı 
şöyle: “O zamanlar evler iki katlı. Giriş 
katında büyükbaş hayvanlar bağlı. Yer sar-
sıntısı anında büyükbaş hayvanlar panik 
yapıyor. Bağlı oldukları direkleri söküyor 
ve ev böylece çöküyor.” Bunu yaşayan-
ların tanıklığında ya da ikinci kuşakların 
dinlediği hatıralardan çıkarıyoruz. Sözün 
özü dinamik hayatın içerisine girerseniz 
çok farklı fotoğraflar çıkar. Bu açıdan Sözlü 
Tarih çok kıymetlidir. Biz de SDÜ olarak 
Isparta’nın son 100 yıllık tarihini, yaşayan-
ların tanıklığında, hatıralarında yazmaya 
çalıştık. Bunun için de 38 değerli büyüğü-
müzün bilgi ve hatıralarına başvurduk.”
2 yılı kapsayacak ikinci faz projenin ilk 
günü
Projenin uzun soluklu bir proje olduğu-

nu belirten Prof. Dr. Vatandaş,  “Şu an 10 
aylık bir emek ve çabanın ilk meyvelerini 
sunuyoruz size. 30 dakikalık bir belgesel 
hazırladık. Eş zamanlı şekilde Isparta 
Sözlü Tarih Projesi Tanıtım Kitapçığı’nı 
dağıtıyoruz.  Fakat gördük ki bu alan derin 
derya. Hemen yeni bir proje başlattık. 2 yılı 
kapsayacak ikinci faz projenin ilk gününü 
yaşıyoruz. Aynı anda Süleyman Demirel 
Üniversitesi’nin de tarihini araştırıp yaza-
cağız. Yaşayanların tanıklıklarını yine kayıt 
altına alacağız. Bu süreçte kaynak 2 değerli 
büyüğümüzü de kaybettik. Buradan kendi-
lerine Allah’tan rahmet diliyorum. Kederli 
ailelerine başsağlığı dileklerimi iletiyo-
rum.” diye konuştu.
Yaşayan Tarih Belgesi’nin kaynak kişilerin-
den olan Gülser Boylu Erçetin yaptığı ko-
nuşmada yaşadığı dönemin Isparta’sından 
bahsetti. Erçetin o yıllara ilişkin anılarını şu 
şekilde anlattı: “Yoksulluğun çok 
yüksek olduğu dönemlerdi. Babam 
Kadir Boylu vizyonerdi, ufku açık-
tı. O yıllarda Fransa ve Amerika’ya 
gülyağı satmaya giderdi. Yoksulluk 
çekmedik. Ama örneğin bazı aile-
lerin çocukları siyah önlük beyaz 
yaka bulamazdı. Gri önlük giyerler-
di. Gri önlük giyenlerde ilkokulda 
sınıfın son sıralarına oturtulurdu. 
Bir gün babam ‘sen de gri önlük 
giyeceksin’ demişti. Hiç unutmu-
yorum. Babam eğitim sevdalısı idi. 
Çok şükür babamın adına bir okul 
yaptırıp Millî Eğitime armağan 

etmiştik. Onun hatıralarını yaşatıyoruz. 
1950’li yıllarda çok iyi eğitim verilirdi 
Isparta’da. Bir de kışın çok kar yağardı. 
1 metre kar olurdu. Babam benim okula 
gidebilmem için yollara kürekle açardı.

“Bu henüz başlangıç:
Kitap Koleksiyonları ve Müze geliyor”
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı, Yaşayan Tarih Isparta Bel-
geseli’ne kaynaklık eden 38 kişinin “Onur 
Konuğu” olduğu etkinlikte çok heyecanlı, 
umutlu olduğunu dile getirdi.
Prof. Dr. Çarıkçı şunları kaydetti: “Yaşayan 
Tarih Isparta Projesi’nin somut çıktılarının 
paylaşıldığı bu tarihi gün aynı zamanda 
yeni bir projenin de ilk adımıdır. Sözlü 
Tarih bizim için çok değerli. Şu an açıklı-
yorum: İkinci etap içerisinde yaşayanların 
tanıklığında aynı zamanda ‘Süleyman De-

mirel Üniversitesi’nin de tarihini yapaca-
ğız. 2 yıllık bir çalışma periyodunda daha 
kapsayıcı kitaplar ve belgeseller ekibimiz 
tarafından hazırlanacak. Bu kültürel mira-
sın kitap koleksiyonun ilk bölümünü teşkil 
ediyor. Çok geniş bir envantere dönüşecek. 
Hepinizin hatırlayacağı üzere Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Kitabı kısa bir süre 
önce yayınlanmıştı. Bir başka ekibimiz de 
bu alanda gece-gündüz çalışmaya devam 
ediyor. Size Isparta Müzesi kuracağımız 
bilgisini paylaşmak istiyorum.”
Prof. Dr. Çarıkçı, ISTAM ve SOKÜM 
Araştırma Merkezi’nin koleksiyon şeklinde 
kitaplar yayınlamaya devam edeceğini 
Isparta Somut Kültürel Miras Fotoğraf 
Kitabı’nın da Isparta’ya ve bilim dünya-
sına armağan edileceğini kaydetti. Prof. 
Dr. Çarıkçı, fotoğraf kitabının gençler için 
‘mobil uygulamasının’ da bulunacağını 

belirtti. Kendisinin de doğma 
büyüme Ispartalı olduğunu ifade 
eden Prof. Dr. Çarıkçı, “İtiraf 
etmeliyim ki bu çalışmaların 
somut çıktıları ortaya konulana 
dek Isparta’nın bu denli kültürel 
değerlere sahip olduğunu ben de 
bilmiyordum. Örneğin Ispar-
ta’da muazzam mezar taşları var. 
Onun kitabını da hazırlıyoruz şu 
an” diye konuştu.
Ardından Yaşayan Tarih Isparta 
Belgeseli gösterime sunuldu. 
Kaynak kişilere kitapçıklar ve 
CD’ler hediye edildi.

SDÜ Isparta’nın
ve üniversitenin 
tarihini yazıyor
Süleyman Demirel Üniversitesi Isparta Sözlü Tarih Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (ISTAM), yaşayanların tanıklığında Isparta’nın 100 yıllık tarihini kayıt 
altına aldı. Kaynak 38 kişinin paylaşımlarının yer aldığı belgesel film gösteri-
me sunuldu. ‘Yaşayan Tarih Isparta’ tanıtım kitapçığı dağıtımı gerçekleştirildi.
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Etkinlik kapsamında TRT Antalya 
Radyosu “Akdenizin Sesi” programı 
canlı yayını, üniversitemizin Radyo 

Televizyon Uygulama ve Araştırma Merke-
zi (RATEM) stüdyosundan yapıldı.
İlk konuşmacı olan İletişim Fakültesi De-
kan Yardımcısı Dr. Öğretim Üyesi Ahmet 
Sait Özkul, sözlerine TRT uzmanlarına ve 
bu etkinliğin gerçekleşmesinde aktif görev 
alanlara teşekkür ederek başladı. Dr. Öğre-
tim Üyesi Özkul, Gündelik yaşantımızda 
dahi işlerimizin sorunsuz sürdürülebilmesi 
ya da yaşadığımız sıkıntıların çözüme ulaş-
ması için alanında uzmanlaşmış, ustalaşmış 
kişilere ihtiyaç duyduğumuzu ifade etti. 
Özkul sözlerini şöyle sürdürdü: “Gençler, 
bugün burada alanında uzmanlaşmış ki-
şilerle bir araya geliyorsunuz. Kıymetini 
bilin, eksiklerinizi gidermeye çalışın. Moti-
vasyon önemli, iş hayatında diplomadan zi-
yade anlam arayışı, uzmanlaşmak ön plana 
çıkıyor.”
Özkul’un konuşmasının ardından, TRT 
Akademi Editör Yardımcısı Eğitim Sorum-
lusu Erhan Görgülüarslan katılımcı öğren-
cilerle buluştu.

İyi bir iletişim öğrencisi
olmanın gereklilikleri 
TRT Akademi Editör Yardımcısı Eğitim 
Sorumlusu Erhan Görgülüarslan, sözleri-
ne şöyle başladı: “Soru sormaktan çekin-
meyin, merak ettiğiniz konuların peşine 
düşün, araştırın. Sektör için bunlar çok 

önemli.” Görgülüarslan, sözlerinin deva-
mında, radyo, televizyon, haber, internet 
yayıncılığı alanında üniversitelerin talep-
leri ile TRT’nin imkânlarını birleştirerek 
yayıncılık birikimlerini öğrencilerle paylaş-
tıklarını ifade etti. Genç iletişimcilere yeni 
fırsatlar tanımak için başlatılan “Geleceğin 
İletişimcileri Yarışması” hakkında da bilgi 
veren Görgülüarslan, yarışma kapsamında 
bulunan Radyo Yayıncılığı, Televizyon Ya-
yıncılığı, Haber Yayıncılığı ve İnternet Ya-
yıncılığı ana kategorileri ile alt dalları hak-
kında da ayrıntılı bilgiler verdi. Kendisinin 
de bir SDÜ mezunu olduğunu belirten 
Erhan Görgülüarslan, bilişim alanında ka-
tılımcı öğrencilerin kendilerini geliştirmesi 
gerektiğinin altını çizdi. Bu alanların gele-
ceğin meslek dalları olduğunu da söyledi. 
Fark yaratmaya gayret edilmesi gerektiği-
nin önemli olduğunu da sözlerine ekleyen 
Görgülüarslan, günümüz teknolojisiyle te-
lefonla bile çalışma yapılabileceğini belirtti. 
Önemli olanın konu ve verilen mesaj oldu-
ğunu vurguladı. 

Meşakkat ve eğlencenin
meslek hali, prodüktörlük 
TRT Akademi’nin bir başka uzmanı olan İs-
mail Elden, 30 yıldır prodüktörlük yaptığını 
ifade ederek sözlerine başladı. Bu mesleğin 
çok meşakkatli ama bir o kadar da eğlence-
li olduğunu belirten Elden, prodüktörlerin 
görev ve sorumluluklarının neler olduğun-
dan söz etti. Prodüktör Elden sözlerini şöy-

le sürdürdü: “Sevmeden, gönül vermeden 
bu işin tadını almanız mümkün değil. Araş-
tırın ve kendinizi geliştirmeye özen göste-
rin.” Elden, prodüktörlerin sorumluluğu 
kapsamına giren fikir, araştırma, ön metin, 
çekim, montaj konularındaki bilgi birikimi-
ni genç iletişimcilerle paylaşarak sözlerini 
noktaladı.

RATEM Stüdyolarından “Akdenizin Sesi” 
RATEM stüdyosundaki yayın Hatice Aslan 
Ersan’ın sunumu ile gerçekleştirildi. TRT 
Akademi çalışmaları hakkında Radyo Tele-
vizyon Uygulama ve Araştırma Merkezi’n-
den gerçekleştirilen canlı yayında Erhan 
Görgülüarlsan, TRT Akademi çalışmaları-
nın sadece TRT’ye katılanlar için olmadığını 
ifade etti. TRT tarafından düzenlenen “Ge-
leceğin İletişimcileri Yarışması” hakkında 
bilgiler verildi. 2015 yılında başlayan Genç 
İletişimciler Yarışması’nın bu yıl beşinci kez 
düzenlendiği, katılımın bu yıl geçmiş yılla-
ra göre artış gösterdiği, yapılan çalışmalarla 
yarışmaya öğrencilerin katılımının teşvik 
edildiği belirtildi. Kazananların sektörde 
birçok önemli ismi tanıma fırsatını yaka-
layacağı bilgisine yer verildi. Yarışmanın 
son başvuru tarihi 3 Mayıs 2019 olduğu, 
yarışma hakkında detaylı bilginin “trtgen-
ciletişimciler.com” adresinden alınabileceği 
belirtildi.

TRT Akademi’nin SDÜ ile Buluşma Süreci 
Üniversitemizin Radyo Televizyon Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi’nden gerçekleşti-
rilen ortak canlı yayında konuşan SDÜ İleti-

şim Fakültesi Radyo Televizyon ve Sinema 
Bölümü  Başkanı Dr. Öğretim Üyesi Seyhan 
Aksoy, TRT Akademi Atölye Çalışmaları 
ile İletişim Fakültesi öğrencilerinin bu et-
kinlikte bir araya getirilmesinin organizas-
yon sürecinden bahsetti. Aksoy, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Kısa bir yazışma süreci 
sonrasında TRT Akademinin uzmanlarını 
üniversitemize konuk ederek, öğrencile-
rimizle buluşturduk. Öğrencilerimizin bu 
iki günlük süreçte büyük kazanımlar elde 
edeceğine inanıyorum.” Aksoy, sözlerinin 
devamında SDÜ İletişim Fakültesinin yeni 
bir fakülte olduğunu, buna rağmen öğren-
cilerine sundukları koşulların oldukça iyi 
olduğunu ve bunun gelecekte daha da iyi 
olacağını ifade etti. Geleceğin İletişimcileri 
Yarışması’na da değinen Aksoy, başvuru 
süresinin sona ereceği tarihin yakın olduğu-
nu fakat öğrencilerin derslerde üretilen içe-
riklerle katılım sağlayabileceklerini belirtti.
Haber: Levent Yavuz Aydın- Yare Sarıkaya

SDÜ’de yarının iletişimcilerine
TRT Akademi atölye çalışmaları
Süleyman Demirel Üniversitesi’nin İletişim Fakültesi öğrencileri, TRT Akademi Atölye Ça-
lışmaları etkinliğiyle uzmanlarla bir araya geldi. TRT’nin yayıncılık tecrübesinin aktarımı 
temelli Medya Eğitim Programı üzerine İletişim Fakültesi tarafından düzenlenen etkinliğin 
açılışı Diş Hekimliği Fakültesi konferans salonunda gerçekleştirildi.

Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim 
Fakültesi ile İletişim ve Genç Yöneticiler 
Topluluğu tarafından “Aşkı Nasıl An-
larsınız?” isimli söyleşi gerçekleştirildi. 
Yalova Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Metin Işık aşkın 
bilimsel anlamlarından bahsetti.
Konferansın açılış konuşmasını İletişim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ramazan 
Erdem yaptı. Metin Işık, Türkiye’den 
aşk ile ilgili manzaraları izleterek kon-
feransa esprili bir şekilde başladı. Prof. 
Dr. Işık, sözlerine aşkın nasıl başladığını 
anlatarak devam etti. Aşık bir kadının 

nasıl davrandığından bahsederek: “Aşık 
olan kadın saçlarıyla oynar, ilginin olup 
olmadığını kadınların gözlerinden de 
anlayabiliriz.” dedi. Işık, karşılıklı ileti-
şim kurarken rahat ve doğal olunması 
gerektiğini vurguladı. Göz temasının 
iki dakikadan fazla olduğu durumlarda 
aşık olma ihtimalinin yüksek olduğunu 
belirtti. Işık: “Araştırmalar, insanların 
yakın çevresinden kişilere aşık olduğu-
nu söyler ve insan aşık olunca normal-
den daha fazla heyecanlanır.” dedi ve 
teknik konulara girmeden aşkı tanım-
ladı. Beden dilinin ilişkilerde önemli 

olduğunu belirtti. Göz bebeklerinin 
aşkı ifade ettiğine ve bir erkeğin seni 
seviyorum demesinin oldukça önemli 
olduğuna dikkat çekti. Aşık olan erkeği 
ve kadını beden dilinden anlayabilece-
ğimizi söyleyen Işık: “Ben derslerimde 
hep bahsederim. Aşk beden diliyle 
okunabilir.” dedi ve örnek vererek 
beden dili ile ilgili bilgiler verdi. Söyleşi 
sırasında öğrencilere sorular yönelten 
Işık, aşk testi yaparak salonda eğlenceli 
bir atmosfer yarattı. Prof. Dr. Işık, gerçek 
aşkın hala var olduğunu söyleyerek 
söyleşiyi sonlandırdı.

Aşkı nasıl 
anlarsınız?

Dr. Öğretim Üyesi
Ahmet Sait Özkul

Erhan
Görgülüarslan

İsmail
Elden
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Öğrenci Odaklı Hizmet Sektörü
Dr. Öğr. Üyesi Halil İbrahim ÖZMEN
Isparta İli Öğrenci odaklı hizmet sektörü 
analizinde, öğrenciler tarafından %72,89 
oranıyla en önemli sorun olarak konaklama 
hizmetleri fiyatlarının yüksekliği gelmekte-
dir. 2 bin öğrenci üzerinde yapmış olduğu-
muz araştırmada kişi başı ortalama olarak 
arkadaşları ile evde kalan öğrencilerin 390 

TL, apartta kalan-
ların 478,66 TL, tek 
başına evde ka-
lanların ise 551,87 
TL konaklama 
harcaması yaptığı 
bulunmuştur. Ko-
naklama hizmeti 
sunanlar açısın-
dan ise “Ispar-
ta’da konaklama 
sektöründe belirli 

bir niceliğe ulaşıldığı, artık nitelikli konak-
lama hizmetlerinin sunulması gerektiği” 
vurgulanmaktadır. Ayrıca öğrenciler tara-
fından “ticari obje” olarak görülmek isten-
medikleri, kendilerinin de birer “gurbette 
okuyan evlat” olduklarının da hatırlanması 
gerektiği daha yüksek ses ile ifade edilmek-
tedir. Hizmet kullanıcısı olarak öğrencilerin 
hizmetler ile ilgili en önemli sorunlar olarak 
sırası ile “fiyat-hizmet uyumu”, “hijyen ve 
temizlik sorunları” ve “öğrenciye karşı tu-
tum sorunu” olarak ortaya çıkmıştır.
Isparta her ne kadar tarım ve turizm ile 
anılmaya çalışılan bir il olsa da kentin eko-
nomik yapısına baktığımızda, Isparta eko-
nomisinin hizmet sektörü ağırlıklı olduğu 
görülmektedir. Ekonomik yapı içerisinde 
hizmet sektörünün sahip olduğu pay %61 
iken, sanayi sektörü %20 ve tarım sektörü 
ise %19 ağırlığa sahiptir. Araştırma temamız 
Isparta İlindeki hizmet sektörüne ilişkin bu 
güne kadar yapılmış en kapsamlı çalışma-
lardan birisi olması ile kentin ekonomik ya-
pısı için ışık tutucu bir nitelik taşımaktadır. 
Çalışmada, özellikle üniversite öğrencileri-
nin kullandıkları hizmetlere odaklanılmış 
olup, Isparta’da öğrencilere yönelik hizmet 
sunmak isteyen yerel, ulusal ve uluslararası 
düzeydeki girişimcilere ve yatırımcılara bil-
gi sağlanmaktadır. Ayrıca öğrencilerin kul-
landıkları hizmetlerin kullanım düzeyleri-
nin ve memnuniyet düzeylerinin ölçmesi 
bakımından da kamu ve yerel otoriteler için 
sunulan hizmetlerin iyileştirilmesi yönün-
de bir kaynak niteliğindedir. Bununla bir-
likte hizmet sektöründe faaliyet gösterenler 
için sektörel alt başlıklar bağlamında sorun 
alanlarının tespit edilmesi sağlanmış olup, 
bu sorun alanlarının ortadan kaldırılması 
ile Isparta ili hizmet sektöründe iyileşme 
sağlanacaktır.

Mermercilik ve Doğal Taş Sektörü
Prof. Dr. Servet DEMİRDAĞ
Isparta ili doğal taş sektöründe faaliyet gös-
teren işletmelerin ekonomik ve üretim yapı-
sı itibariyle değerlendirilmesinde; kapasite, 
istihdam, üretim teknoloji yapısı ve çevrey-
le etkileşimi gibi başlıklar halinde mevcut 
yapıları incelenmiş GZFT analizi ile du-
rumları ortaya konulmuş, böylece gelece-
ğe yönelik rekabet stratejileri belirlenmeye 
çalışılmıştır. Bu kapsamda yapılan toplantı 
ve çalıştaylarla mevcut problemlerin aydın-
latılması, geleceğe yönelik uygulanabilir 

çözüm önerileri geliştirme gibi konularda 
fikir alışverişleri yapılmıştır.
Doğal taş sektöründe, toplumu eğitme ve 
bilgilendirme gereksinimi hızla artmıştır. 
Sektörün, ülke kalkınması ve toplumların 
gelişmesindeki önemi konusunda kamu-
oyu bilgilendirilmelidir. Bilimsel bilgi ile 
desteklenmeyen söylem ya da tasarılardan 
uzak durulmalıdır. Toplumun, bir istihdam 

alanı ve gelir kay-
nağı olarak doğal 
taşın önemi hak-
kında eğitilmesi, 
sektörün gelişme-
si bakımından son 
derece önemlidir. 
Doğal taş sektörü, 
sektörler arasında 
en yüksek katma 
değer ve istihdam 
oluşturma kapasi-

tesine sahiptir. Bu nedenle mutlaka etkin bir 
planlamayla ülkenin ihtiyaçları göz önüne 
alınarak çevreye duyarlı bir şekilde üretim 
yapılması gerekmektedir.
Doğal taş ocaklarında üretime başlamadan 
önce doğal taş yatağının boyutları, şekli ve 
konumunun belirlenmesine yönelik ARGE 
çalışmalarının yapılması gerekmektedir.
Bölgede üretilen doğal taşlar işlenerek sa-
tılması durumunda ülke ekonomisine daha 
fazla katma değer sağlayacaktır. Fakat unu-
tulmaması gereken bir husus da arz-talep 
dengesidir. Bu nedenle blok pazarına işlen-
miş ürün satılamayacağı gibi işlenmiş ürün 
pazarına da blok doğal taş satılamaz. Bu-
nun yerine yeni pazarlar (alternatif pazar) 
bulunarak ülkemiz doğal taşının hak ettiği 
değerlerde satılmasına yönelik markalaşma 
ve uygun bir fiyat politikasının oluşturul-
ması konularında çalışmalar yapılmalıdır.
Isparta ilinde madencilik faaliyetleri arasın-
da en fazla devlet hakkı payı II-B grubu do-
ğal taşa aittir. Isparta ilinde doğal taş üretim 
izin alanlarının orman alanları içindeki payı 
ise yaklaşık % 0,87 dir.
2017 yılında Isparta ilinde gerçekleşen ihra-
catın %27’si ile ilk sırayı doğal taş sektörü 
almıştır. Türkiye doğal taş ihracatında ise 
Isparta’nın payı %3,5’tir. Türkiye genelinde 
son 8 yıllık toplam doğal taş ihracat verileri 
göz önüne alındığında Isparta ili 8. sırada 
yer almaktadır. Gerçekte ise Türkiye geneli 
sıralamasında Isparta ilk üç içerisindedir. 
Fakat Isparta ilinde faaliyet gösteren doğal 
taş firmalarının büyük bir kısmının genel 
merkezleri büyük şehirlerde olduğundan 
dolayı ihracat verileri o ile kayıtlanmak-
tadır. Bu nedenle hem sıralamada hem de 
ihracat payı olduğundan daha düşük çık-
maktadır. Bu hususta yerel yönetimler ge-
rekli düzenlemeleri ve teşvikleri sağlayarak 
Isparta ekonomisinin hak ettiği yerde olma-
sını sağlamalıdır.
Ayrıca, Isparta sanayisinin doğal taş sek-
törünü destekleyici şekilde kendini yenile-
mesi ve ocak-fabrikalarda kullanılan ma-
kine-ekipmanları üretebilmesi konularında 
geç de olsa gerekli adımların atılması gerek-
mektedir.

Kentiçi Ulaşım
Prof. Dr. Serdal TERZİ
Isparta ilinin her geçen gün daha da büyü-
yen trafik sıkışıklığı, otopark sorunu, toplu 
taşıma yetersizlikleri, yol üstyapısı sorunla-

rı gibi ulaşım probleminin aslında çok basit 
bazı trafiğe açık 
cadde ve sokak-
ların trafiğe ka-
patılması, otobüs 
duraklarının yer-
lerinin optimize 
edilmesi, sinyali-
zasyon sistemleri-
nin gerçekçi ola-
rak planlanması, 
üstyapı karışım 
tasarımının opti-

mizasyonu gibi bir ulaşım ana planı ile or-
tadan kaldırılabilmektedir.
Gerçekleştirilen çalışmaların hayata geçiril-
mesi durumunda;
•  Yol kullanıcılarının seyahat süreleri kı-

salarak trafikte geçirilen süre azaltılacak 
ve bu durum sonucunda yakıt tüketi-
minde azalma meydana gelerek önce 
sürücülerin bütçesinde daha sonrasında 
ise devletin bütçesinde ekonomi sağlan-
mış olacak.

•  Otobüs durak yerlerinin optimizasyonu 
ile hem otobüsler gereksiz yere dur-kalk 
yapmayacak hem de toplu taşıma kulla-
nıcılarının ulaşmak istedikleri yere daha 
kısa sürede ulaşmaları sağlanacak.

•  Gerek duyulan yerlerde yeni açılacak 
cadde ve sokaklar ile trafiğin tek nok-
tada yığılmasının önüne geçilerek trafik 
sıkışıklığı ortadan kaldırılacak, ayrıca 
acil durumlarda can ve mal güvenliği 
artırılacaktır.

Metal-Makine
Prof. Dr. Mehmet Cengiz KAYACAN
Isparta’da metal ve makine sektörü açısında 
öne çıkan en önemli iki sektör olarak tarım 
makineleri ve katı yakıtlı kazan imalatı ola-
rak tespit edildi. Özellikle katı yakıtlı kazan 
imalâtında hem istihdam hem de imalat ka-
pasitesi bakımından Türkiye’nin en güçlü 
imalat kümelenmesinin olduğu illerden biri 
olduğu tespit edildi.  Ancak, bu sektör do-
ğalgaz kullanımının ülkemiz genelinde çok 
hızlı yayılması nedeniyle çok önemli bir Pa-
zar daralması ile karşı karşıya kalmak üze-
re olduğu tespit edildi. Bu durum için çok 
acil çözüm önerileri hazırlanması gerektiği 
kanaatine ulaşıldı. Gerek firmalar kendi 
birikimleri ile gerekse Üniversite sanayi iş 
birliği ile ürün çeşitlendirilmesi, ürün geliş-
tirilmesi veya yeni metal işleme sektörleri-

ne dönüşüm/uyum sağlama çalışmalarının 
yapılması hayati önem taşımaktadır.  Örnek 
olarak basınçlı kaplar, buhar kazanları vb. 
alanlarda faaliyet çeşitlendirilmesi yapıla-
bilir.
Çalışma sürecinde Isparta Organize sanayi 
bölgesine firmaların gitmeme sebebi olarak 
fabrikalarda çalışacak insan kaynağının 
ve malzeme tedarikindeki zorluklar oldu-
ğu anlaşıldı. Organize sanayi bölgesinde, 
orta yüksek ve yüksek teknoloji yatırımları 
için, sanayi bölgeleriyle birlikte iş gücü ve 
malzeme tedariki  için daha uygulanabi-
lir çözümler sunulmalı. Organize Sanayi 
bölgelerinde çalışacak insanların şehirden 
taşınması, ürünlerin limana nakliyesi için 
gerekli ulaştırma altyapısı, yerel veya ülke 
yöneticileri tarafından planlanmasına ihti-
yaç var. Büyük sanayi alanları içinde Üni-
versite birimleri, sosyal donatılar ve hizmet 
alanları (banka, otel, danışmanlık hizmet-
leri vb.) ile yaşam alanları da yer alacak 

şekilde “Özel En-
düstri Bölgeleri” 
planlanmalıdır. 
Ar-Ge yaparak 
teknolojik ürün 
ve sistem gelişti-
ren ve üreten mil-
li şirketlerimize, 
teknoloji geliştir-
me bölgeleri, tek-
noparklar, kamu 
arazileri ve sanayi 

bölgeleri gibi alanlarda satılamaz, devredi-
lemez ve mülkiyeti devlette kalacak şekil-
de, projesine göre 25-49 yıl süre ile bedelsiz 
arsa tahsisi yapılmalı ve teknopark arazileri 
üzerinde fikirden ürüne Ar-Ge mantığıyla 
teknolojik ürünleri seri olarak üreten şirket-
lere sahip olunması sağlanmalıdır. Makine 
üreticileri mutlaka “yüksek teknoloji”yi 
kullanan alanlara yönlendirilmelidir. Tür-
kiye’nin Milli Dijital Dönüşüm’e adapte ol-
ması için elektro-mekanik üretim ve yazılım 
sektöründe önemli bir atılım yapmasının 
şart olduğu görülebilmektedir. Bu yönde 
sektörün eksiklikleri tespit edilerek mev-
cut durumu ortaya konmalı ve Milli Dijital 
Dönüşüm’a geçiş süreci için bir yol haritası 
oluşturulmalıdır. Ayrıca firmaların gelişim 
ve dönüşüm için nitelikli personel (Mühen-
dis ) istihdamı yapılması gerekmektedir.
 
Bütün bu değerlendirmeler ışığında YEK-

Yerel kalkınmaya ilham verici çözümler
SDÜ Stratejik Araştırmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından yürütülen Isparta Yerel Ekonomik Kalkınma Viz-
yonu 2018 (YEKvizyon2018) projesi ilham verici ve değer yaratıcı somut neticeler ortaya koymayı hedefliyor. Geçen sayı-
mızda proje fikrinin oluşum aşamasından bugüne kadar geçen süreci anlatan haberimizi sizlerle paylaşmıştık. Bu sayı-
mızda da faaliyet alanları koordinatörlerinin anlatımlarıyla projenin detaylarını sizlere aktarmaya devam ediyoruz.
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vizyon çalışması Metal ve makine alanı için 
Isparta’nın sorunları objektif olarak tespit 
edilmiş oldu. Çözüm önerileri sunulmuş 
oldu. Firmalar kendi durumlarını bu rapora 
göre değerlendirip ihtiyaç duydukları ted-
birleri alabilecektir. Bu çalışma Isparta için 
nitelikli istihdam ile gelişip dönüşebileceği, 
Isparta’nın gözde sektörü olan katı yakıtlı 
kazan imalatının Pazar daralması ve sektö-
rün gelecekteki durumunu tartışmaya aça-
rak gerekli tedbirlerin alınması için süreç 
başlatmış oldu. Ayrıca Isparta girişimcileri-
nin katma değeri yüksek ürün üretme gay-
retine girmesi için tartışma başlatmış oldu.

Üniversite Öğrencisi-Kent Etkileşimi
Dr. Öğr. Üyesi Tahsin AKÇAKANAT
Öğrenci kent etkileşimi teması altında ula-
şılan en önemli sonuç, öğrencilerin Isparta 

şehrine yaptıkları 
ekonomik kat-
kı ile ilgilidir. Bu 
kapsamda Isparta 
il merkezinde öğ-
renim hayatlarına 
devam eden Sü-
leyman Demirel 
Üniversitesi öğ-
rencilerinin aylık 
ortalama harcama 

tutarları 1.020,79 ₺ olarak tespit edilmiştir. 
Harcama kalemlerine göre analiz yapıldı-
ğında ise ilk sırayı 368,20 ₺ ile barınma har-
camaları almaktadır. Barınma harcamaları-
nı 220,91 ₺ ile beslenme ve 131,74 ₺ ile giyim 
harcamaları takip etmektedir. Öğrenciler 
ayrıca, ulaşım için 89,48 ₺, sosyal etkinlikler 
için 80,95 ₺,  eğitim için 72,14 ₺ ve iletişim 
ve haberleşme için 57,37 ₺ harcama yap-
maktadır. Barınma ve beslenme için yapılan 
harcamaların, öğrencilerin harcama bütçesi 
içerisinde yarıdan biraz daha fazla paya sa-
hip olduğu tespit edilmiştir.
Öğrencilerin Isparta il merkezine yaptıkla-
rı ekonomik katkının büyüklüğü, aylık ve 
yıllık olarak da hesaplanmıştır. Çalışmanın 
yapıldığı zaman diliminde, il merkezindeki 
akademik birimlerde öğrenim gören öğren-
ci sayısının 52.337 olduğu ve bu öğrencile-
rin aylık ortalama harcama miktarlarının 
1.020,79 ₺ olduğu düşünüldüğünde, Isparta 
ekonomisine aylık olarak 53.425.086,23 ₺ 
katkıda bulundukları hesaplanmıştır. Yine 
bir öğrencinin güz ve bahar dönemleri bo-
yunca yaklaşık olarak 8 ay Isparta’da ika-
met ettiği düşünüldüğünde, ortaya çıkan 
harcama miktarı 427.400.689,84 ₺’ye yük-
selmektedir. Hesaplanan bu rakam aslında 
öğrencilerin şehre ekonomik katkısını tam 
olarak açıklamamaktadır. Şöyle ki, bu ça-
lışmada sadece doğrudan harcamalar göz 
önünde tutulmuştur. Bu çalışmanın kap-
samında olmamakla birlikte, öğrencilerin 
doğrudan harcamaları kadar dolaylı yoldan 
yaptıkları harcamalar da bulunmaktadır. 
Çarpan etkisi dediğimiz etkinin de hesap-
lanması ile birlikte, aslında burada hesap-
lanan miktarın çok daha fazlasının öğrenci-
ler tarafından Isparta ekonomisine enjekte 
edildiği düşünülmektedir.
Çalışma neticesinde hesaplanan bu miktar-
ların, Isparta ekonomisi için ne kadar büyük 
değerler olduğu aşikardır. Türkiye İstatistik 
Kurumu’nun, Isparta ili için yayınlamış ol-
duğu son Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 
verileri 2014 yılına aittir. Buna göre 2014 yılı 
verileriyle Isparta’nın GSYH miktarı topla-
mı 8.7 milyar ₺ civarındadır. Bu hasıladan 
hizmet sektörü en büyük payı almış ve 4.7 
milyar ₺’lik bir büyüklüğe ulaşmıştır. Mik-
tardan da anlaşılacağı üzere Isparta ekono-
misinin bir yılda ürettiği hasılanın yarıdan 
fazlası hizmet sektöründen gelmektedir. Bu 
durumun tek açıklaması ise Isparta’da öğ-
renim gören Süleyman Demirel üniversitesi 
öğrencileridir.
Bu araştırma sonucunda ulaşılan bulgular, 

Isparta ekonomisi içerisinde öğrencinin pa-
yının büyüklüğünün anlaşılması açısından 
büyük önem arz etmektedir. Ayrıca bu ça-
lışma ile öğrenci-kent etkileşimi noktasında 
da bazı veriler elde edilmiştir. Buna göre 
öğrencilerin Isparta’daki çeşitli kesimlere 
karşı olan tutumlarının anlaşılması ve bu 
tutumların iyileştirilmesine yönelik önlem-
lerin alınması mümkün olabilecektir. Yine 
öğrencilerin Isparta’daki yaşam kalitesi 
hakkında ki düşünceleri de bu çalışma ile 
tespit edilmiş olup, ilgili taraflarla bu çalış-
ma sonuçları paylaşılmıştır. Bu kapsamda, 
öğrencilerin Isparta’daki yaşam kalitesine 
yönelik olumsuz tutumlarının azaltılma-
sına yönelik pek çok önlemin alınması da 
sağlanabilecektir.
Çalışmanın sonucunda, öğrenci-kent etki-
leşiminin daha sağlıklı bir zeminde ilerleti-
lebilmesi ve Isparta ekonomisi için belki de 
en büyük gelir kaynağı olan öğrencilerin, 
memnuniyet düzeylerinin yükseltilebilme-
si gibi önemli katkılar sağlanacaktır. 

Turizm
Dr. Öğr. Üyesi Özgür DAVRAS
Süleyman Demirel Üniversitesi Rektörlüğü 
öncülüğünde Stratejik Araştırma Merke-
zi’nin katkılarıyla, Isparta Yerel Ekonomik 
Kalkınma Vizyonu 2018 (YEKvizyon 2018) 
isimli proje kapsamında; Isparta ili turizm 
sektörünün durumunu, sorunlarını orta-
ya koymak ve sektörün daha da geliştiri-
lebilmesi için görüş ve önerilerini almak 
üzere akademisyen-sivil toplum örgütle-

ri-kamu ve özel 
sektör temsilcile-
rinin (toplam 35 
kişi) katılımları ile 
“Turizm Çalışta-
yı” gerçekleştiril-
miştir. Çalıştayda 
Isparta ili Turizm 
sektörünün güçlü 
ve zayıf yönleri (iç 
koşullar) ile tehdit 
ve fırsatları (dış 

koşullar) ortaya konulmuştur. Isparta ilin-
de Turizm sektörün geliştirilmesi için fikir, 
öneri ve düşünceler sunulmuştur.
Çalıştay sonuçları doğrultusunda; Isparta 
ilinde ön plana çıkan alternatif turizm tür-
leri kış turizmi, doğa temelli turizm, kültür 
turizmi, inanç turizmi, festival ve etkinlik 
turizmi olarak belirlenmiştir. Isparta ilinin 
özellikle gül ve lavanta bahçeleri, kayak 
merkezi ve gölleri ile yeni bir turizm des-

tinasyon merkezi olabileceği tespit edildi. 
Son 3 yıl içinde Isparta’ye gelen turist sayı-
sının % 120; gül ve lavanta bahçelerine ge-
len ziyaretçi sayısının % 200 artış gösterme-
si, ilin turizm açısından büyük bir gelişim 
içinde olduğunu göstermektedir.
Gerçekleştirilen çalıştay sonucunda Ispar-
ta ilinin gül ve lavanta bahçeleri, Davraz 
Kayak Merkezi, gölleri ve milli parkları 
ile güçlü bir turizm potansiyelinin olması-
na rağmen bu potansiyelin iyi bir şekilde 
değerlendirilemediği, yetersiz alt yapıya 
sahip olması ve yeterince tanıtımı ve rekla-
mının yapılmamasının ise zayıf yönleri ola-
rak tespit edilmiştir. Yekvizyon 2018 projesi 
kapsamında Isparta ilinin turizm destinas-
yonu olarak gelişim sürdürebilirliğinin ya-
pılabilmesi için şu öneriler sunulmuştur:
•  Turizm potansiyelinin fark edilmesi, 

strateji üretilmesi ve potansiyelin geliş-
tirilmesi için turizm bağlamında alına-
cak kararlarda tüm paydaşların işbirliği 
yapabileceği ve aralarında koordinasyo-
nu sağlayabileceği merkezi bir birimin 
oluşturulması, diğer bir ifadeyle Turizm 
Derneği kurulması, Isparta ilinin turizm 
destinasyonu olarak gelişiminde öncü-
lük edecektir.

•  Kurulacak olan Isparta Turizm Derneği 
öncülüğünde, mümkün olduğunca ulu-
sal ve uluslararası fuarlara katılarak, Is-
parta ili destinasyonunun pazarlama ve 
tanıtım faaliyetlerinin uzun, orta ve kısa 
gibi belirli plan dönemleri içinde yürü-
tülmesi gereklidir.

•  Isparta iline yönelik imaj oluşturarak ve 
Isparta’ya özgü bir logo, sembol oluştu-
rulması tanıtımına katkı sağlayabileceği 
gibi ilin destinasyon marka değerini ar-
tıracaktır

•  Kışın kayak turizmi yönelik büyük bir 
talep arz eden Davraz kayak merkezi-
nin gerekli atyapısının oluşturulması ile 
yaz sezonunda futbol turizmine yönelik 
değerlendirilmelidir.

•  Son yıllarda büyük bir talep artışı olan 
lavanta ve gül turizmine yönelik gerek-
li alt yapı oluşturulmalı ve özel turlarla 
desteklenmelidir.

Isparta Yerel Ekonomik Kalkınma Vizyonu 
2018 (YEKvizyon 2018) isimli proje kapsa-
mında gerçekleştirilen çalışma sonuçları 
Isparta ili turizm destinasyonu olarak geliş-
tirilmesinde karar alıcılara (yetkili kişi veya 
kurumlara),  sağlıklı karar almalarında ve 
doğru pazarlama stratejilerin geliştirilme-
sinde katkı sağlayacağı düşünülmektedir.
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Süleyman Demirel Üniversitesi olarak 
somut olmayan kültürel mirasın ko-
runması konularındaki sosyal bilinci 

geliştirme amacıyla, Isparta’nın Somut Ol-
mayan Kültürel Mirasının Tespiti Projesi, 1 
Haziran 2017 tarihinde başladı. Proje kap-
samında kentin somut olmayan kültürel 
miras öğeleri tespit edilip, bütüncül bir ko-
ruma anlayışıyla ele alındı.

Kültürel anlamda kavuşum noktası olan 
Isparta’nın geleneksel yapısı ve yerel un-
surlarını gün yüzüne çıkarmak için mimar-
lıktan arkeolojiye, iletişimden sosyolojiye 
pek çok farklı disiplinin bir araya getirildi. 
Yapılan çalıştayın yanı sıra Isparta SOKÜM 
projesinin son durumuyla ilgili Güzel Sa-
natlar Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. 
Mustafa Genç ile konuştuk.

Kültürel bağlar güçlendirilmeye çalışılıyor
Somut Olmayan Kültürel Miras Projesi, 
son 20 ila 30 yıldır UNESCO ve Birleşmiş 
Milletler tarafından toplumların farklı kül-
türel özelliklerinin belirlenmesi, korunması 
ve yaşatılması noktasında ortaya konan bir 
proje. Görsel sanatlar, sözlü gelenekler ve 
anlatımlar, el sanatları, ritüeller ve şölenler, 
toplumsal uygulamalar Somut Olmayan 
Kültürel Miras alanında araştırılıyor. 

Isparta ve çevresinin Türk tarihinde önemli 
bir yere sahip olduğunu dile getiren Genç, 
Isparta’da var olan somut olmayan kültürel 
mirasların tespitinin kültürler arasındaki 
bağlar açısından da önem taşıdığını belirt-
ti. Şehrin dokusunun, somut olmayan kül-
türel miras unsurları için büyük önem arz 
ettiğini de ekledi.

Kayıt altına
alınarak gelecek
nesillere aktarılacak
Isparta İl merkezi, ilçeler ve ilçelere bağlı 
köylerde somut olmayan kültürel mirasın 

tespit edilip belgelenmeye çalışılan bu 
proje üç etaptan oluşuyor. Bu kapsamda 
merkez ve dokuz ilçe genelinde toplam 

100 köy ziyaret ediliyor. 01 Haziran 
2017 tarihinde başlayan projenin 

iki etabı tamamlanmış durumda. 
Tüm etapları içerisinde yapılan 

alan araştırması sonunda ve-
riler kategorilere ayrılıyor. 

lSomut olmayan kültü-
rel kalıtın aktarılmasında 
taşıyıcı işlevi gören dille 

birlikte sözlü gelenekler ve 
anlatımlar; destanlar, efsane-

ler, halk hikayeleri, atasözleri, 
masallar, fıkralar vb.
lGösteri sanatları; Karagöz, 
meddahlık, kukla, halk tiyat-
rosu vb.
lToplumsal uygulamalar, 
ayinler ve şölenler; nişan, 
düğün, doğum, ölüm, fes-
tivaller vb. kutlamalar
lEl sanatları geleneği; 
dokuma, nazar boncuğu, 
bakırcılık, halk mimari-
si, semercilik gibi yok 
olmuş veya yok olmak 
üzere olan geleneksel 
el sanatları tespiti
lYeme-içme ve bitki 
kültürü
lYörük kültürü ve ya-
şamı
lHalk hekimliği

22 Aralık 2017 tarihinde Tür-
kiye UNESCO temsilcilerinin 

katılımı ile Güzel Sanatlar Fakül-
tesi’nde Isparta Somut Olmayan Kültürel 
Miras Çalıştayı ve Sergisi düzenlendi. Ni-
san ayı içerisinde ise II. Somut Olmayan 
Kültürel Miras Çalıştayı, ulusal ve uluslara-
rası alandan katılımcılarla düzenlendi.

Proje süresince elde edilen veriler düzenle-
nerek kamuoyu ile bu bilgileri paylaşmak 
amacı ile kurulan ‘www.ispartakulturelmi-
ras.sdu.edu.tr’ sayfasında yayınlanmaya 
başlandı. 

Isparta SOKÜM Araştırma ve 
Uygulama Merkezi 
Süleyman Demirel Üniversitesi Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi’ (SDÜ SOKÜM) açılması için 
başvuru tamamlandı. Merkezin yürütüle-
bilmesi için gerekli olan Resmi Gazete ilanı 
ile yürürlüğe girdi.

Merkezin bir diğer görev tanımı içerisinde 
Isparta’nın somut olmayan kültürel mirası 
ve yaşayan insan hazinelerini tespit etmek, 
belgelemek ve toplanan verileri arşivlemek 
ve korumak yer alıyor. Ayrıca çalışmalar 
ışığında elde edilen veriler internet yazılımı 
ile yayınlanacak. Isparta kent belleği oluş-
turularak paylaşılacak.

Doktora Programı
YÖK tarafından öncelikli alanlara yönelik 
100 alanda 2000 doktoralı insan kaynağı 
yetiştirmek amacı ile 2017 tarihinde başla-
tılan “100/2000 Doktora Burs Programı” 
alanlarına proje konusu olan Somut Olma-
yan Kültürel Miras alanı da dahil edildi. 
29 Haziran 2018 tarihinde bu alanda SDÜ 
Sosyal Bilimler Enstitüsü üzerinden Somut 
Olmayan Kültürel Miras Doktora Programı 
açıldı. Eylül 2018 Eğitim-Öğretim dönemin-
de ise 4 öğrenci ile program disiplinlerarası 
eğitime başladı. Bu öğrenciler aynı zaman-
da proje kapsamında alan araştırması yapa-
rak projede araştırmacı olarak görev alıyor.

II. Somut Olmayan
Kültürel Miras Çalıştayı
Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Mer-
kezinde gerçekleşen çalıştay, açılış konuş-
malarıyla başladı. Konuşmaların ilkini 
gerçekleştiren Güzel Sanatlar Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Bilge Hürmüzlü Kortholt, ilk 
çalıştayın artık bir aşama ötesine geçildiğini 
söyleyerek: “Bu proje kapsamında somut 
olmayan kültürel mirası aslında bugüne ka-
dar hiç bakılmamış yönlerinden de bakabil-
me şansı elde ettik. Çünkü ekibimizin içe-
risinde gerçekten disiplinlerarası bir grup 
var. Zira biz, kültürel miras çalışmalarına 
tek yönlü, tek bakış açılı veya tek disiplin-
den hareketle bakılamayacağına inanıyo-
ruz. Ekip içerisinde arkeolog, mimar, sos-
yolog, etnoloji ve diğer bilim dallarından 
uzmanlarımız var. Ayrıca projeleri İl Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü, Isparta, Yalvaç ve 
Uluborlu Müzesi bize her zaman destek 
verdi. En önemlisi de kaynak kişilerimiz. 
Hepsi bize kucak açtılar ve her bilgiyi de 
biz onlardan biriymişiz gibi evlerine alarak 
paylaştılar. Onlara sonsuz teşekkürlerimi 
sunuyorum.” dedi. 

Ardından konuşmasını yapmak üzere 
kürsüye geçen Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Mehmet Saltan, bir neslin ötekini anlama-
dığını ve dijitalleşme çağında hızlı bir de-
ğişim yaşandığını belirterek: “Somut olan 
tarihi ve kültürel değerler korunabiliyor. 
Ancak somut olmayan kültürel miraslar ne 
yazık ki hızlı dönüşüm çağında yok olma 
tehlikesi ile karşı karşıya. Biz bu değerleri 
bir sonraki nesillere aktarmak zorundayız. 
SDÜ tam olarak bu değerlerin kayıt altına 
alınması, gelecek kuşaklara aktarılması için 

Kökler ile bağların kopmaması
için bir ilmek daha: SOKÜM
Isparta’nın kent belleğinin oluşturulması adına önemli bir adım teşkil eden SOKÜM Tespiti Pro-
jesiyle ilgili nisan ayında düzenlenen çalıştayla birlikte yapılan çalışmalar ele alındı. Birçok farklı 
disiplin bir araya gelerek yürütülen proje, Isparta’nın geleneksel yapısı ve yerel unsurlarının gün 
yüzüne çıkarılması konusunda büyük önem taşıyor.
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çalışıyor. Isparta’nın Somut Olmayan Kül-
türel Mirası projesi hiç bitmeyecek, bundan 
sonrası için de ayak izi oluşturacağına ina-
nıyorum.” dedi. 

Radyo Televizyon Uygulama ve Araştırma 
Merkezince (RATEM) hazırlanan Isparta 
Somut Olmayan Kültürel Mirasın (SO-
KÜM) Tespiti Projesinin tanıtım filmi seyir-
cilere sunuldu.

“Bitmeyecek bir proje”
Projenin III. dönem yürütücülüğünü yapan 
Doç. Dr. Mustafa Genç: “Öncelikle gezdiği-
miz köylerde bize evlerini, yüreklerini açan 
tüm Ispartalılara çok teşekkür ediyorum. 
Normalde projeler yapılır, kitaplar yayın-
lanır ama çok geri dönüşler olmaz. Biz ise 

gerek ekip arkadaşlarımıza gelen telefonlar 
olsun, gerek bizi ziyaret edenlerden olsun 
birçok geri dönüş aldık. Bunlar bizim için 
çok kıymetli.” diyerek, bu projenin aslında 
bitmeyecek bir proje olduğunu çünkü so-
mut olmayan kültürel mirasın taşınması, 
gelecek nesillere devamlılığı noktasında 
önemli bir yere sahip olduğunu belirtti.

Değerler bilinmeli ve yaşatılmalı
Doğal kendi süreci içerisinde olmayan bü-
tün değerlerin kaybolmak durumunda ol-
duğunu bildiklerini dile getiren Genç: “Bu-
gün Yalvaç’ın iki tane semer ustası kaldı. 
Isparta merkezde bütün ilçeler dahil olmak 
üzere bir tane kalay ustası kaldı ama han-
gimiz kalaylı kaplarda yemek yiyip, üzüm 
hoşafı içiyoruz ki bu kadar çok kalaycımız 

olsun.” dedi. En azından bu değerlerin bi-
linmesi, bu değerleri üreten insanların var 
olmasının önemine de vurgu yaptı. 

Doç. Dr. Mustafa Genç: “Bakıyorsunuz dü-
ğün davetiyelerinde lütfen çocuk getirme-
yiniz yazıyor. İş öyle bir hâl alıyor ki o ço-
cuk genç olduğunda katıldığı düğünde ne 
yapacağını bilmiyor. Ya da psikolojisi olum-
suz etkilenmesin diye cenaze törenlerine 
çocuklarımızı götürmüyoruz. Fakat öyle bir 
an geliyor ki o çocuk, nasıl başsağlığı dile-
nir, o an nasıl davranılır öğrenemiyor.” di-
yerek, döngünün doğal sürecinde olmadığı 
sürece yeni nesile aktarımın öğretmeyle, 
anlatmayla zor olduğunu belirtti. Üniver-
sitelerin bilim anlamında üretme üzerine 
var olduğunu dile getiren Genç, projenin 
bu nedenle de önemli olduğunu vurguladı. 
Ayrıca SDÜ’nün Yörük Kültürü Uygulama 
ve Araştırma Merkezi kuruluşunun Yükse-
köğretim Kurulu tarafından onaylandığı-
nın müjdesini de verdi. 

Keçiborlu’ya bağlı İncesu Köyünde yaşayan 
kaynak kişiler Hatice Öztaş, Emine Çevik, 
Şöhret Tuncel ve Hatice Ertuğrul da yöresel 
çalgı aletleri ile özgün türkülerini seslendir-
di, halk oyunları gösterileri sergilediler.
Ardından II. Somut Olmayan Kültürel Mi-
ras Çalıştayı’nın oturumlarına geçildi. “So-
mut Olmayan Kültürel Miras Çalışmaların-
da Bursa Örneği” başlıklı sunumu Bursa 
Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sanat Dai-
re Başkanı Aziz Elbaş gerçekleştirdi. 
SDÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yusuf Bilen de 
“Mezar Taşlarının Somut Olmayan Kültürel 
Mirasımızdaki Yeri ve Önemi” başlıklı bir 
sunumunu gerçekleştirdi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve 
Eğitim Genel Müdürlüğü’nden Hasan 
Erkal da Somut Olmayan Kültürel Miras 
bağlamında gerçekleştirdikleri çalışmaları 
anlattı. II. Somut Olmayan Kültürel Miras 
Çalıştayı’nın ikinci oturumunda ise Tiran 
Üniversitesi (Arnavutluk) Dr. Öğretim Üye-
si Esmeralda Agolli söz aldı. Agolli, “Kırsal 
Arnavutluk’taki Cenaze Evi Törenleri: Dini 
ve Kültürel Dinamiklerin Değerlendirilme-
si” başlıklı sunumunu dinleyicilere sundu.
Web:
http://ispartakulturelmiras.sdu.edu.tr
Twitter: Isparta_SOKUM
Facebook: isparta.sokum
İnstagram: ispartasokum
E-Posta: ispartakulturelmiras@gmail.com 
Haber: Cansu Karademir

Prof. Dr. Bilge
Hürmüzlü

Kortholt

Doç. Dr.
 Mustafa

Genç
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SDÜ ailesinin bir parçası oldu
Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Mer-
kezinde düzenlenen fahri doktora töreni 
ile Coşkun Aral, SDÜ’nün bir üyesi haline 
geldi. 

Akademik Oda Orkestrasının müzik din-
letisi ile başlayan tören, İletişim Fakültesi 
akademisyenlerinin desteğiyle Radyo Te-
levizyon Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(RATEM) tarafından hazırlanan Coşkun 
Aral’ın özgeçmişinin yer aldığı biyografik 
filmin izlenmesi ile devam etti. Film gös-
teriminin ardından SDÜ Rektörü Prof. Dr. 
İlker Hüseyin Çarıkçı tarafından, Aral’a ve-
rilen fahri doktoranın senato kararı okun-
du. Sonrasında Rektör Çarıkçı tarafından 
Gazeteci Coşkun Aral’a fahri doktora beratı 
takdim edildi ve binişleri giydirildi. 
Usta gazeteci Coşkun Aral, yaptığı konuş-
masında SDÜ’nün bir parçası olmaktan 
duyduğu mutluluğu dile getirdi.

Coşkun Aral, İletişim 
Fakültesi öğrencileri ile buluştu
Fahri doktora töreni öncesinde İletişim Fa-
kültesi öğrencileriyle bir araya gelen Coş-
kun Aral, “Bir habercinin sorumluluğu” 
adlı bir söyleşi gerçekleştirdi. 

“Var olmak ya da varlıklı olmak 
için hayatı yaşarsınız”
Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Gaze-
tecilik Bölüm Başkanı Prof. Dr. Celalettin 
Vatandaş: “Alanında uzman bir insanı ne 
kadar anlatmaya çalışırsak çalışalım hep 
eksik kalacak. İnsanları niteliklerine göre 
“insanlığa yük olanlar, insanlığın yükünü 

alanlar”, “dünyaya değer katanlar, değer 
tüketenler” gibi birçok şekilde kategorize 
edebiliriz. Bugünkü konuğumuz insanlığın 
yükünü alanlardan, iyiliği inşa edenlerden, 
değer üretenlerden birisi.” dedi. Coşkun 
Aral ile aralarında geçen bir konuşmadan 
bahseden Vatandaş, Aral’ın “var olmak ya 
da varlıklı olmak için hayatı yaşarsınız. Ben 
var olmayı seçtim.”  dediğini söyleyerek ha-
yatta bu ayrımın kararını iyi düşünüp ver-
memiz gerektiğini vurguladı.

Anabasis destanından gazeteciliğe
Ardından sahnedeki yerini alan usta gaze-
teci Coşkun Aral, “Bir habercinin sorum-
luluğu” adlı söyleşisine başladı. Anabasis 
destanının resmedildiği tabloyu göstererek 
konuşmasına başlayan Aral, tablonun onun 
için önemli olduğunu söyledi. Gazeteciliğin 
yeni bir meslek olmadığını, 2500 sene önce 
de var olduğunu vurguladı. Tablonun onu 
daha fazla meraklı, sorgulayıcı, yerelden 
ulusala, ulusaldan evrensele çıkmasını sağ-
ladığını söyledi. Bu mesleği nasıl seçtiğini 
anlatan Aral: “Kafamdaki meslek oluşumu 
6-7 yaşlarında başlamıştı aslında. 10’lu yaş-
larda ise doktor, gazeteci, haberci olup, ken-
di ülkemde ve dünyada insana ulaşmaya 
çalışacağım ve insanların dertlerini birinci 
elden duyacağım diye bir karar verdim.” 
dedi. 
Usta gazeteci Coşkun Aral, o yaşlarda ka-
fasında var olan bir diğer mesleğin doktor-
luk olduğunu söyleyerek: “Doktor olmak 
istiyordum çünkü Siirt sağlık koşullarının 
çok zor olduğu bir yerdi. Ben de bunun bir 
mağduru olarak biliyorum, benden önce iki 
tane kardeşim bakımsızlıktan ölmüşler.” 

dedi. Aral, aile içindeki isminin Ali oldu-
ğunu, neden diye sorduğunda da, ailesinin 
tam ölmek üzereyken onu bir türbeye gö-
türdüklerini, o türbenin adından dolayı da 
adını Ali koydukları cevabını aldığını ifade 
etti.

Siirt’te o zamanlar ailelerin 10’lu yaşlardaki 
çocukları meslek öğrenmesi için çeşitli yer-
lere çalışması için verdiğini söyleyen Coş-
kun Aral, kendi serüvenini şu sözlerle anlat-
tı: “Beni önce battaniyeciye verdiler, sonra 
berbere, sonra da terziye verdiler. Hepsinde 
de bilerek başarısız oldum. O zamanda ka-
famda hep kokusundan hoşlandığım Mü-
cadele gazetesi vardı. Yazları çıraklığımı 
orada yaptım. Haberlerin nasıl yazıldığını, 

kaynakların nasıl bulunduğunu, muhabirli-
ğin nasıl yapıldığını öğrendim.”

Aral, öncelikle yaşadıkları bölgeye yani 
Siirt ve civarına gelen gazetecileri tanıma-
ya başladığını söyledi. Doğan Kardeş ve 
Hayat dergilerini okuduklarını söyleyerek, 
Ara Güler, Yaşar Kemal gibi kişileri takip 
ettiğini, ayrıca kendine dünyanın kabul et-
miş olduğu Türk gazetecileri, yazarları rol 
model olarak aldığını dile getirdi. 

Tesadüf eseri ilk röportaj
Hayatının dönüm noktalarından bahseden 
Coşkun Aral, 1977 kanlı 1 Mayıs’ın mesleki 
anlamda hayatını değiştirdiğini ifade etti. 
İlklerinden birinin de Polonya’daki Gdansk 
Grevi olduğunu söyledi. Savaş Ay’la birlik-
te Lech Walesa ile tesadüf eseri ilk röportaj 
yapan kişi olduklarını dile getirdi. Paris’e 
döndüğünde ise dünyayı sarsan adam Wa-
lesa’nın fotoğraflarını çektiğini öğrendiğini 
söyledi.

Dünyada ilk kez hava korsanlarıyla
röportaj yapan gazeteci
Kaçırılan Diyarbakır uçağında yaptığı rö-
portaj ile dünyada popüler bir gazeteci ha-
line gelen Aral, yaşadıklarını dinleyicilerle 
paylaştı. Aral: “Normalde 35 dakikada bir 
sinyal verilir; birazdan uçağımız inecektir, 
kemerlerinizi bağlayın, koltukları düzeltin 
diye. Yarım saat geçti, bir saat oldu ama o 
anons yapılmadı. Korsanların “Uçağa İslam 
hakim olmuştur” anonsundan sonra o ger-
ginlik içinde benim yaptığım şey makine-
mi çıkarıp fotoğraf çekmek oldu.” diyerek, 
birkaç kez röportaj talep ettiğini, reddedil-
diğini ama bir süre sonra kokpite girmeyi 
başardığını söyledi. Kokpite girdiğinde 
filmlerde görülen veya kitaplarda okunan 
kaçırılan uçağın içindeki korkunun yerine 
şakalaşmaların olduğunu ifade eden Aral, 
bu ortamın pilotun ensesine dayanan silah 
ile gıdıklandığını söylemesi ve ardından 
başka bir kişinin de aynı tepkiyi vermesiyle 
olduğunu dile getirdi. Parmağını deklan-
şörden çekmeksizin, tüm olayı görüntüle-
diğini belirten Aral: “Dünyada kaçırılan bir 
uçakta korsanlarla röportaj yapan tek kişi-
yim. Röportaj yapıldı ve tüm dünya bası-
nında yayınlandı. Bir anda dünyanın popü-

Usta gazeteci Coşkun Aral SDÜ ailesine katıldı
Gazeteci, foto muhabiri, belgesel yapımcısı ve daha birçok ünvana sahip, Türk basınına önemli katkıları olan Coşkun Aral
üniversitemizde ağırlandı. İletişim Fakültesi tarafından düzenlenen etkinlik ile Coşkun Aral’a fahri doktora payesi takdim edildi.

Prof. Dr.
İlker Hüseyin 

Çarıkçı

Coşkun
Aral
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ler gazetecilerinden biri oldum ama bedeli 
biraz ağırdı. Çünkü korsanları ikna edip iş-
birliği yaptığımı düşünen bir anlayış, beni 
Diyarbakır cezaevinde birkaç gün ağırlattı. 
Bu olay sonrasında Süleyman Demirel’den 
bir telgraf geldi. Bu beni onurlandırdı çün-
kü onun birçok programına gidip fotoğraf 
çekmiştim ama bir devlet adamının mağdu-
riyet yaşayan bir basın mensubuna gönder-
diği geçmiş olsun telgrafı, hayatımdaki en 
önemli olaylardan biri oldu.” dedi.

Sonrasında çalıştığı yerlerin birçoğunun, 
parçası olduğu Ortadoğu olduğunu söy-
ledi. O dönemde; Lübanan’daki savaş, Af-
ganistan’ın Rusların işgali altında olması, 
Afrika’nın belirli bölgelerinde, Ruanda gibi 
yerlerde savaşlar olduğunu dile getirdi. 
Bombalı araç patlamalarının ilk kez dün-
yada duyulduğunu belirten Aral, tüm bu 
savaş coğrafyaları içerisinde Filipinler de 
dahil olmak üzere değişik ülkelere foto mu-
habiri olarak gittiğini söyledi. 

Dünyaca ünlü dergilere 
kapak olan fotoğraflar
Aral’ın İsrail’in 1982 yazında yaptığı, “Ga-

lilee için barış” olarak tanımlanan işgalde 
çektiği fotoğraf TIME dergisinde kapak 
oldu. Tabii ki o dönem daha birçok fotoğrafı 
dergi ve gazetelerde yayımlandı. 
Tanıklıklarının korkunç olduğunu dile geti-
ren Aral, bazen çaresiz kaldığını da söyleye-
rek: “Genellikle sorarlar insan mı kurtarır-
dınız fotoğraf mı çekerdiniz diye, fotoğraf 
çekemediğim çok zaman olduğunu söyle-
yebilirim.”  dedi.

Sipa Press’e bıraktığı arşiv fotoğraflarının 
1980 darbesi zamanında dergi ve gazeteler-
de en çok kullanılan fotoğraflar olduğunu 
söyleyen Aral, arşivin ne kadar önemli ol-
duğunu vurguladı. 

Fotoğrafı, görüntüyü haram olarak gören 
bir örgüt olan Taliban ile dünyada ilk kez 
röportaj yapan Coşkun Aral, örgütün söz-
cüsünü ikna ederek bir ayna sisteminden 
çekilen görüntü ile röportajı nasıl gerçekleş-
tirdiğini dinleyicilere anlattı.

“Siz bir yapbozun en önemli parçasısınız”
Coşkun Aral’a program sonrasında gaze-
tecilik öğrencilerine tavsiyelerini sorduk. 

Bir basın mensubunun meraklı, sorgulayı-
cı olması ve okuması gerektiğini vurgula-
dı. Bilgi birikiminin çok önemli olduğunu 
söyleyen Aral: “Dünyanın her tarafında 
dönemler değişir. Beslenme kaynaklarımız 
olan bilgiye ulaşımda sıkıntı yaşayabiliriz. 
Fakat içimizde karamsarlık, huzursuzluk 
olmasın. İsterseniz orkestranın en sonunda-
ki enstrüman gibi sesim uzaktan dinleniyor, 
sesimin belirleyiciliği yok diye karamsarlı-
ğa düşseniz bile unutmamanız gereken bir 
şey var, yaptığınız iş önemli. Siz bir yapbo-
zun en önemli parçasısınız. Bunu anlayabil-
meniz için biraz dış dünyayla buluşmanız 
lazım. Dış dünya da sizi sadece yeterli bilgi 
ve donanıma sahip olduğunuz zaman an-

lar. Her alanda bilgiye sahip olmalısınız. 
Sağlıklı bir bilişim, eğitim ve öğretimin dı-
şında farklı dilleri de öğrenin. ” dedi.

“Dünyayı tanıyın, gelişmeleri takip edin”
Usta gazeteci Coşkun Aral, yeni medya 
gazetecilik ile ilgili de şunları söyledi: “Ha-
berciliğin değişmeyen ilkleri var 5N1K gibi, 
onlar hiç değişmezler ve önemlidirler. Fakat 
iletişim açısında kitlesel boyutta, hızda, algı 
yaratmada değişimler olabilir. Teknolojiyi 
iyi bilinip doğru kullanılmalı. Tabii bunun 
tehlikeli bir tarafı da var. Provokatif, sahte, 
manipülatif bir araç olarak kullanılabilir. 
Çünkü eskiden bunları yapabilmek için 
adamın fotoğrafını kesip yapıştırıyordu-
nuz, şimdi görüntüler bile değiştirilebili-
yor.” Ayrıca etik, ahlaki ve hukuksal açıdan 
kontrollü olunması gerektiğini de belirtti.
Bir konuşmasında “telefonum o zaman 
olsaydı dünya değişirdi” diyen Aral’a bu 
sözü hatırlattığımızda, izlediğimiz o gö-
rüntülerin çekildiği kameraların çok hantal 
olduğunu ve taşıdıkları yükün inanılmaz 
ağır olduğunu söyledi. Ayrıca kullanım sü-
resi bakımından da dezavantajlı olduğunu 
belirten Coşkun Aral: “Örneğin Filipinler-
de Marcos’un sarayını terk edip Filipinlere 
elveda dediği anda yanındaydım ama film 
bitti. Yanımda dünyanın en önemli fotoğ-
rafçısı vardı ama onda da film bitmişti. Bü-
tün bir gece olayı izlemekle yetindik.” dedi. 
Haber: Cansu Karademir

Usta gazeteci Coşkun Aral SDÜ ailesine katıldı
Gazeteci, foto muhabiri, belgesel yapımcısı ve daha birçok ünvana sahip, Türk basınına önemli katkıları olan Coşkun Aral
üniversitemizde ağırlandı. İletişim Fakültesi tarafından düzenlenen etkinlik ile Coşkun Aral’a fahri doktora payesi takdim edildi.
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Dadaşlar diyarı
Erzurum
Soğuk şehrin sıcak insanlarının diyarı, Doğu 
Anadolu’nun incisi olan Erzurum, ülkemizin 
önemli kentlerinden biri. Gelin bu kadim şeh-
rin harika güzelliklerini birlikte gezelim.

Selçuklu Sultanlarının bölgeye gelme-
si ile beraber Anadolu’da ilk ele geçir-
dikleri yerlerden biri olan Erzurum, 

o zamanlar Anadolu, Romalıların (Rum) 
ülkesi olarak bilindiği için Selçuklular 
bu şehrin adını Arapça dilindeki karşılığı  
Arz-u Rum  yani  Rum Toprağı  olarak ad-
landırıyor. Erzurum ismi de buradan geli-
yor. Milli Mücadelenin en çetin yaşandığı 
yerlerden biri olan ve büyük önem taşıyan 
bu şehir, milli birlik ve bağımsızlık hareke-
tinin temellerinin atıldığı Erzurum Kong-
resine 23 Temmuz 1919’da şahitlik yapmış. 

Çifte Minareli Medrese
Diğer adı Hatuniye Medresesi olarak bi-
liniyor. Erzurum’un Yakutiye İlçesinde ve 
Cumhuriyet Caddesi üzerinde yer alan 
Çifte Minareli Medrese, Anadolu Selçuklu 
Sultanı Alaeddin Keykubad’ın kızı Hundi 
Hatun tarafından yaptırılmış. Açık avlulu 
medreselerin Anadolu’da en büyük örne-
ğidir. Minarelerde turkuaz rengiyle dikkat 
çeken panonun içinde Arapça Allah yazı-
yor. Osmanlı padişahlarından 4. Murad’ın 
emri ile bir süre tophane olarak, daha 
sonra da kışla olarak kullanılan medrese, 

1942-1967 yılları arasında Erzurum Müze-
si, günümüzde ise hem müze hem de re-
sim sergi salonu olarak hizmet veriyor.

Yakutiye Medresesi
Medrese, Cumhuriyet Caddesi üzerinde 
Lala Mustafa Paşa Camii’nin batısında 
yer alıyor. İçerisinde gezebileceğiniz İslam 
eserleri müzesi de bulunuyor. Ön kısım-
da yer alan geometrik desenler ve mimari 
yapı oldukça dikkat çekici. Selçuklu döne-
mi mimarisinin Erzurum’daki anıtsal ya-
pılarından biri Yakutiye Medresesi. Bu gü-
zel esere ithafen günümüzde Erzurum’un 
merkez ilçelerinden birine bu ad verilmiş. 
Anadoludaki kapalı avlulu medreseleri-
nin en büyüğü olan Yakutiye Medresesi, 
Erzurum’un en gösterişli yapılarından 
biri. 1310 yılında yapılan Yakutiye Med-
resesi, kapısında bulunan kitabede İlhan-
lı Hükümdarı Sultan Olcayto zamanında 
Bolugan Hatun ve Gazan Han adına Ce-
maleddin Hoca Yakut Gazani tarafından 
yaptırıldığı bilgisi yer alıyor. Yine uzun 
yıllar top dökümhanesi olarak kullanılan 
binanın etrafında 1970’li yıllarda askerî 
birlikler yer alıyor.

devamı yan sayfada

Yakutiye
Medresesi
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Atatürk Evi
Bina ilk olarak Erzurum’da yaşayan azın-
lıklardan birinin evi olarak inşa ediliyor. 
Dokuz ay Alman Konsolosluğu olarak fa-
aliyetini sürdüren yapı, Erzurum’un kur-
tuluşunu (12 Mart 1918) takiben Erzurum 
Valisi Mahir Akkaya tarafından kullanılı-
yor. 3 Temmuz’da Erzurum’a gelen Musta-
fa Kemal Atatürk, 9 Temmuz ile 29 Ağus-
tos 1919 tarihleri arasında, 52 gün bu evde 
kalıyor. 1930-1934 yılları arasında Erzurum 
Kolordu Komutanlığına devredilen yapı, 
1944 yılında Çocuk Esirgeme Kurumuna 
devrediliyor. 1984 yılında ise restore edile-
rek Atatürk Evi olarak ziyaretçilere açılıyor. 
Erzurum Atatürk Evi Müzesinde o dönem 
kullanılan ahşap mobilyalar, o zamana ait 
çeşitli eşyalar, Kazım Yurdalan modeli, 
kongreye katılan delegelerin resimleri ve 
hayat hikayeleri, Atatürk’ün kaldığı oda ve 
yatak, Milli Mücadele döneminde kullanı-
lan Albayrak gazetesi baskı makinesi ve o 

dönem çıkarılan yayınlar yer alıyor. Şehrin 
merkezi konumunda Çaykara caddesinde 
yer alan müze pazartesi günleri hariç diğer 
tüm günler açık. Müze yaz saati uygulama-
sında 08:00 - 19:00 saatleri arasında, kış sa-
ati uygulamasında ise 08:00 - 17:00 saatleri 
arasında ücretsiz olarak ziyaret edilebiliyor.

Erzurum Kalesi
Kalenin tam olarak yapım tarihi bilinmese 
de, yapılan kazı çalışmalarından çıkan eser-
ler ve kalenin yapısı, Bizanslılar tarafından 
yapıldığını ortaya koyuyor. Son zamanlara 
kadar Türkler tarafından kışla olarak kul-
lanılıyordu. Kale mescidi ve saat kulesi, 
Türk Mimarlığının ilk örnekleri olmaları 
bakımından önem taşıyor. Ortaçağlarda 
gözetleme kulesi olarak kullanıldı. Osmanlı 
mimarisinin, Barok çağında saat kulesine 
çevrildi. 1124-1132 yılları arasında hüküm 
süren Abu’l Muzafferüddin Gazi tarafından 
yaptırılıyor. Tek büyük bir kubbe ile örtülen 
mescid, geleneksel Türk mimarisinin özel-
liklerini taşıyor. Kale içerisinde Osmanlı 
dönemine ait top ve güllelerini görebilirsi-
niz. İçeride gezilebilecek bir de müze var. 
Manzara severler için burası harika bir yer. 
Siz de Erzurum’a geldiğinizde bu görkemli 
kaleyi gezmeyi unutmayın.

Üç Kümbetler
Anadolu Selçuklu mezar yapılarının en gü-
zel örneklerindendir Üç Kümbetler. İncele-
meler sonucunda Kümbetlerin en büyüğü-
nün Emir Saltuk’a ait olduğu, XII. yüzyıl 
veya XIV. yüzyıl başlarında yapıldığı tah-
min edilirken, Emir Saltuk adına yapıldığı 

düşünülüyor. Diğer kümbetler ise anonim 
kümbetler olarak adlandırılıyor. Yapılar, 
Anadolu’da yapılan ilk Türk-İslam mima-
ri özelliğini yansıtan, oldukça farklı ve göz 
alıcı mimariye sahip. Kümbet ve türbeler, İs-
lam geleneğinde mezar olarak inşa ediliyor.

Eski Erzurum Evleri
Tarih kokuyor eski Erzurum evleri. İç içe ta-
sarlanmış odalara sinmiş ataerkil aile yapısı 
ile büyükbaba, büyükanne, baba, anne ve 
çocuklardan oluşan bu kalabalık ailenin dü-
zeni, İslam’ın esaslarına göre bir yaşam sı-
ğınağına dönüşmüş. Kumaşlara sarılı bir ta-
rih sanki bu sığınak; minderler, perdeler ve 

kilimler… Yanı başımızda yer sofrası, onun 
hemen yanında odun sobası, üzerindeki 
demlikler… Misafir gelse, soba ateşlense, 
demlense muhabbet çayı tanrı misafiri sıca-
ğında. Evlerin iklim koşullarının olumsuz-
luklarına göre biçimlenişi bu yöre mimarlı-
ğına ayrı bir özellik kazanıyor. 11 Erzurum 
evinde 20 bin ev eşyası bulunuyor. Tarihe 
tanıklık eden Erzurum evleri, tek bir çatı 
altında toplanarak restoran müze haline ge-
tirilmiş. Şimdilerde restoran olarak işletilen 
11 adet Erzurum evi, yurt içindeki ve yurt 
dışından gelen turistlerin yoğun ilgisiyle 
karşı karşıya. Haber: Ahmet Aydoğan

Yakutiye
Medresesi İçi

Üç Kümbet Çifte Minareler

Erzurum Kalesi

Atatürk EviErzurum Evleri Meydan
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Isparta’nın spor turizmi merkezlerinden 
biri olan SDÜ Batı Yerleşkesi Spor Te-
sisleri, sporun ve sporcunun her daim 

destekçisi olan SDÜ Rektörü Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı’nın katkılarıyla yeni proje-
ler ile günden güne gelişiyor ve sizlere boş 
vakitlerinizi en iyi şekilde değerlendirme 
fırsatı sunuyor.
Geniş çim alanları üzerine kurulu SDÜ Batı 
Kampüsü Spor Tesisleri; spor salonları, 

sahaları, derslikleri, kafeteryaları, 7/24 sı-
cak su hizmeti, soyunma odaları ve birçok 
hizmeti ile bir spor köyü niteliğinde. Çeşitli 
maçlar ve müsabakaların da düzenlendiği 
bu tesisler, tenis kortlarıyla da dikkat çe-
kiyor. Kortlarda her türlü tenis faaliyetleri 
gerçekleştiriliyor. Tenis severler, sadece 
eşofmanlarıyla dahi buraya gelerek, tesise 
ait ekipmanlarla rahatlıkla sporun keyfini 
çıkarabiliyorlar.  

Kısa sürede profesyonelleşmenin 
garantisini veriyor

Üniversite öğrencileri, 
akademik ve idari 

personeller başta ol-
mak üzere Ispar-

ta’nın tüm kamu 
kuruluşların -
dan bireylere; 
ç o c u k l a rd a n 
ye t i şk in lere , 
her yaşa hitap 

eden tenis kurs-
ları veriliyor. Eğit-

men kadrosunda Is-
parta’nın profesyonel 

tenis eğitmenleri Yunus 
Şahinler ve Sinan Gökbel yer 

alıyor. Her gruba ayrı antrenman 

metotları ile profesyonelleşmenin garantisi-
ni veriyorlar. Kurslar oldukça cüzi ücretler-
le, aylık toplam 12 saat sürüyor.
 
Yüksek performanslı sporcular yetişiyor
Eğitmenler, kişilerin bu sporu sadece hobi 
olarak değil, kariyer hedefleri olarak gör-
mekten de çekinmemelerini tavsiye ediyor-
lar. Teorik ve uygulamalı eğitimler veren 
eğitmenler, çalışmalarında motivasyona da 
önem verdiklerini belirtiyorlar. SDÜ Batı 
Yerleşkesi Tenis Kortları Tenis Eğitmeni Yu-
nus Şahinler, fiziksel antrenmanların yanı 
sıra mental antrenmanlar da uyguladıkla-
rını ve genellikle çocuk kursiyerlerine ha-
reketleri gösterdikten sonra mental olarak 
kendilerini hazırlayıp sonra uygulamaya 
geçmelerini sağladıklarını söylüyor. 
Eğitmenler, alanda istikrarlı bir şekilde de-
vam etmek isteyenlere sonuna kadar destek 
olduklarının altını çizerken, ilgilileri perfor-
mans sporculuğu veya akademik kariyer 
için teşvik ettiklerini dile getiriyor. Kursi-
yer olarak buradan çıktıktan sonra beden 
öğretmeni, eğitmen veya performans spor-
cusu olarak devam eden pek çok örnek bu-
lunuyor. Aynı zamanda SDÜ’nün de Spor 
Bilimleri ve Beden Eğitimi Öğretmenliği 
bölümlerinden oluşan kadın ve erkek tenis 
takımları da mevcut. SDÜ Batı Yerleşkesi 

Tenis Kortları Tenis Eğitmeni ve Türkiye 
Tenis Federasyonu Isparta Temsilcisi Sinan 
Gökbel, bu Spor Bilimlerinden gelen öğren-
cilerin, milli takım seviyesindeki oyuncular 
olduğunu söylüyor. 
Tenis Kortları Rezervasyon
Tel: 0246 211 15 37
Haber: Sümeyye Alhan

Türkiye’de Sayılı Kortlardan:
SDÜ Tenis Kortları
Geniş çim alanları üzerine kurulu SDÜ Batı Kampüsü Spor Tesisleri, sporseverlere bir-
çok hizmeti ile keyifli vakit geçirme imkanı sunuyor. Tesiste en çok rağbet gören alan-
lardan biri de tenis kortları. Modern ve standart olmak üzere toplamda 5 adet kapalı 
ve 3 adet açık tenis kortuna ev sahipliği yapan SDÜ, ısıtma sistemine sahip kortlarıyla 
soğuk hava koşullarında bile tenis aşıklarını spordan mahrum bırakmıyor. 

Akademik Oda Orkestrası ile baş-
layan Genç Sanat Etkinliği; Yakup 
Özdalga, İbrahim Öcal, Mustafa 

Horasan ve Elif Köse’nin etkinlikleriyle 
devam etti.
Sanat anlayışı ve eserleri toplumdan top-
luma ve kişiden kişiye farklılık gösterir. 
Çünkü sanat özünde öznel bir kavramdır. 
Toplumların ve bireylerin bakış açıları de-
ğiştikçe, içinde yaşadıkları ortam ve his-
settikleri farklı olunca ortaya koydukları 
sanat eserleri de farklılık gösterir. Sanat 
denince akla güzellik gelir. Çünkü sanat 
güzel olanı, güzel bir şekilde ortaya koy-
mak ister. Güzel sanatların varlığı da bu-

radan ortaya çıkar. Bir açıdan bakıldığın-
da sanat, doğada var olan güzelliği ortaya 
koymaktır. 

“Oktatonik müzik 19. Yüzyılın
ortalarında gelişmeye başlamıştır”
“20. Yüzyıla girerken oktatonik müziğin 
yeri ve önemi” konulu söyleşiyi resim 
bölümü desen atölyesinde gerçekleşti-
ren Piyano Öğretmeni Yakup Özdalga, 
oktatonik müziğin bir yarım, bir tam, bir 
yarım, bir tam perde sırasıyla kurulan 
dizi olduğunu, tonal dizilerde yedi fark-
lı ses bulunurken, oktatonik dizide sekiz 
farklı ses bulunduğunu belirtti. Özdalga, 
öğrencilerle soru cevap yaparak ders ni-
teliğinde bir söyleşi gerçekleştirdi. Güzel 
Sanatlar Fakültesi müzik bölümü öğrenci-
lerinin hazırlamış olduğu caz müzik din-
letisiyle devam eden etkinlik sanatsever-
lere keyifli dakikalar yaşattı. Dinletinin 
ardından İbrahim Öcal ve Mustafa Ho-
rasan’ın resim bölümü desen atölyesinde 
“Günümüz Türkiye’sinde bir varoluş ola-
rak sanat” konulu söyleşi gerçekleştirildi. 
İbrahim Öcal ve Mustafa Horasan, öğren-
cilere malzemeler vererek yaşlanınca ken-
dilerini nasıl hayal ettiklerini sordu. 

“Sanatçı olacağım diyemezsiniz”
Öğrenciler çalışmalarını yaparken Ho-

rasan sözlerine şöyle başladı: “Ressam 
olacağım diyebilirsiniz fakat sanatçı ola-
cağım diyemezsiniz. Sanatçı olmak farklı 
bir olgudur, biraz şans ister.” Sanatın ne 
işe yaradığını soran Horasan, öğrenciler-
den sanatın bir iletişim olduğu, bakış açı-
sını değiştirdiği, hayatı düzene koyduğu 
cevaplarını aldı. Öcal: “Üniversitede iken 
hayalim hep İstanbul’a gitmekti. Sanatın 
bir ayağı İstanbul’da bulunuyor. Eğer 
başarmak istiyorsanız çalışın.” diyerek 
öğrencilere tavsiyelerde bulundu. Etkinli-
ğin devamında öğrenciler yaşlılıklarında 
kendilerini nasıl hayal ettiklerini çizerek 

yaptıkları resimleri yorumladılar. Ders 
niteliğindeki söyleşinin ardından works-
hop gerçekleştirildi. Konuşmacı Elif Köse 
malzemenin önemine, çalışılan ortamın 
özelliklerine ve kompozisyon oluşturma-
ya dikkat çekti. Köse: “Her sanatçının be-
lirli bir kompozisyon matematiği vardır. 
Kompozisyon oluşturmak farklı etkiler 
yaratır ve çok eğlenceli bir süreçtir.” di-
yerek öğrencilere deneyimlerini aktardı. 
3. kez düzenlenen genç sanat etkinliği 
workshop sonrasında sona erdi.
Haber: Yare Sarıkaya
Fotoğraf: Cansu Karademir

Genç sanat etkinliğinde üçüncü buluşma
SDÜ Güzel Sanatlar Fakültesi’nin 3. kez düzenlemiş olduğu Genç Sanat Etkinliği, bu yılda sanatseverlerle buluştu. 

Sinan
Gökbel

Yunus
Şahinler

Kurs Programı
1. Öğretim öğrencilerine
yönelik kurslar
Pazartesi – Çarşamba – Cuma
17.00 - 18.00: Başlangıç seviye
18.00 - 19.00: Orta seviye 

2. Öğretim öğrencilerine
yönelik kurslar
Pazartesi – Çarşamba – Cuma
10.00 - 11.00: Başlangıç Seviye
11.00 - 12.00: Orta seviye 
Hafta sonunu tercih edenlere yöne-
lik kurslar
Cumartesi - Pazar
10.00 - 11.30: Başlangıç Seviye 
11.30 - 13.00: Orta Seviye 
14.00 - 15.30: Başlangıç Seviye
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II. Shakespeare
festivali düzenlendi

Fen Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri ve 
Edebiyatı Bölümü tarafından hazır-
lanan, Isparta, İstanbul ve İzmir’de 

gerçekleştirilen festivalde birçok etkinlik 
yer aldı. Bülent Emin Yarar’ın söyleşisi ile 
başlayan festival, aynı gün Prof. Dr. M. Lüt-
fü Çakmakçı Kültür Merkezinde William 
Shakespeare’in eseri olan Hamlet oyunu ile 
devam etti. Bülent Emin Yarar’ın yedi kişiyi 
de canlandırdığı oyun izleyenleri kendine 
hayran bıraktı. 
Festivalin ikinci gününde bu sene üçün-
cüsü düzenlenen İngiliz Dili, Edebiyatı ve 
Dilbilimi Konferansı düzenlendi. Akade-
mik Oda Orkestrasının müzik dinletisiyle 
başlayan konferansın ilk açılış konuşmasını 
yapan Fen Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri 
ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ömer 
Şekerci: “Uluslararası Shakespeare Festiva-
linin bu yıl ikincisini gerçekleştiriyor olma-
nın mutluluğunu yaşıyoruz. Tiyatro, içinde 
bulunduğu toplumdan en çok beslenen sa-
nat dalıdır. Tiyatroya kucak açan toplumlar 
gelişir. Tiyatro eleştirmenleri tiyatroyu, top-
lumun aldığı oksijene benzetmiştir.” dedi. 
Şekerci, konuşmasını Shakespeare’dan bir 
alıntı ile sonlandırdı: “Hayat kısadır, öyley-
se hayatınızı sevin. Mutlu olun ve gülüm-
semeye devam edin. Konuşmadan önce 
dinleyin, yazmadan önce düşünün. Dua 
etmeden önce bağışlayın, ölmeden önce ya-
şayın.”
“Kendi özümüze yabancılaşmamalıyız”
Devlet Tiyatroları Genel Müdürü Mustafa 
Kurt, ülkelerin zenginliklerinin kültür ve 
sanatla ölçüldüğünü belirterek, bu değerle-
rin olmaması halinde gelişmişliğin bir aya-
ğının eksik kalacağını vurguladı. Türkiye 
genelinde 65 sahnede hizmet verdiklerini 
belirten Kurt, “Repertuvar hazırlarken sa-
dece dünya çapında ünlü yazarların oyun-

larına değil kendi özümüze değinen eserle-
re de yer vermeye özen gösteriyoruz. Türk 
tiyatrosuna büyük önem veriyoruz. Dünya-
nın çok büyük yazarları var. Shakespeare, 
Moliere, Çehov’u bunlara örnek verebiliriz. 
Fakat çocuklarımız hem kendi kültürümü-
zü öğrenmeli hem de dünyanın eserlerini 
bilmeli.” dedi. Sanatçılarımıza sahip çıkma-
mız gerektiğini vurgularken, kendi kültü-
rümüzü evreselleştirmemiz gerektiğini de 
ekledi. Kurt, kendi özümüze yabancılaşma-
mamız gerektiğini söyledi. Hazineler do-
lusu edebiyatımızın olduğunu, bunu dün-
yaya taşımaktan çekinmememiz ve bunun 
bizim en büyük hedefimiz olması gerektiği-
nin de altını çizdi.
Güzel Sanatlar Fakültesi Seramik ve Cam 
Bölümü tarafından Uluslararası Shakespea-
re Festivali kapsamında hazırlanan seramik 
sergisi açılışı gerçekleştirildi. Ardından Ak-
deniz Üniversitesi öğretim üyeleri Prof. Dr. 
Mustafa Şahiner ile Prof. Dr. Arda Arıkan, 
SDÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Betüre Mam-
madova’nın konuşmaları ile konferans de-
vam etti.
Konferansında ardından Sahne Altı tarafın-
dan sahnelenen “Romeo ve Juliet’in Tarifsiz 

Hikayesi” izleyenlere keyifli anlar yaşattı. 
Dünyanın en meşhur aşıklarından olan Ro-
meo ve Juliet’in aşkının kendi ağızlarından 
anlatılan oyun, klasik Romeo ve Juliet hika-
yesinin aksine daha komik bir anlatıma sa-
hip. Sonraki gün festival kapsamında SDÜ 
Rock Topluluğu tarafından düzenlenen 
müzik dinletisi ise öğrencilere keyifli anlar 
yaşattı. Festivalin İzmir ve İstanbul aya-
ğında Oyun Atölyesi tarafından hazırlanan 
ve Haluk Bilginer’in başrolü oynadığı Kral 
Lear oyunu sahnelendi. Ayrıca İzmir Devlet 
Opera ve Balesi tarafından hazırlanan Ro-
meo ile Juliet isimli bale gösterisi Shakespe-
are severlere sunuldu. 
Antalya Devlet Tiyatrosu tarafından hazır-
lanan ve Selim Bayraktar’ın başrolü oyna-
dığı Windsor’un Şen Kadınları oyunu, Prof. 

Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Merkezinde 
sahnelendi.
Sonraki gün İstanbul Cağaloğlu Anadolu 
Lisesi tarafından Shakespear’ın Hırçın Kız 
adlı oyunu sahnelendi. İngilizce Tiyatro 
Kulübü tarafından hazırlanan oyun izle-
yenlere keyifli anlar yaşattı. İngilizce olarak 
sahnelenen oyun, oyuncuların performans-
ları ve aksanları ile de izleyicilerden tam not 
aldı.
Son olarak İstanbul’da Baba Sahne tarafın-
dan hazırlanan Bir Baba Hamlet isimli oyun 
sahnelendi. Ardından festival kapsamında 
Romeo ve Juliet, Hamlet, Othello filmleri 
gösterimi, Türkiye’de Şekspir Olmak adlı 
belgesel gösterimi ve Juliet’e Mektuplar et-
kinliği ile Uluslararası II. Shakespeare festi-
vali sona erdi. Haber: Cansu Karademir

İngiliz edebiyatının hatta dünyanın en büyük ozanı ve oyun yazarlarından biri 
olarak kabul edilen William Shakespeare’ı anmak üzere dünyada birçok etkinlik 
düzenleniyor. Bunlardan biri olarak, geçen seneden itibaren Türkiye ayağını oluş-
turan Shakespeare Festivali’nin ikincisi üniversitemiz ev sahipliğinde düzenlendi

Tiyatro Sanatçısı
Bülent Emin Yarar

Tiyatro Sanatçısı
Selim Bayraktar
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Annelik konusunda bir dizi çalışma-
ları olan SDÜ Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı Ana Bilim Dalı Doktor Öğ-

retim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Nesimi Kişioğ-
lu, “Anne” konusunun ciltlerce kitap olaca-
ğından bahsederek konuya dikkat çekiyor. 
Prof. Dr. Kişioğlu, anneliği bir çok yönüyle 
özetledi, bizler de sizler için derledik.

“Dünya büyük ölçüde annelerin 
çocuklarına verdiklerinden ibarettir”
Ana rahminde güvenilir ortamda yaşayan; 
yemek veya tuvalet hatta nefes almak için 
bile hiçbir gayret sarf etmeyen bebek, doğ-
duğunda tıpta “ayrılış anksiyetesi” denilen 
stresi yaşamaya başlar. İlginçtir ki anne 
karnındaki bebekler tiz sesleri daha iyi du-
yarlar. Hatta bilinçaltı bir davranış olarak 
bizler de bebeklere sesimizi tizleştirerek, 
sevgi cümlecikleri ile sesleniriz. Bebek, 
anne karnındayken annesinin ve babasının 
güzel, stressiz cümlelerini duymuşsa, an-
nenin kanında stres ile yükselen ve göbek 
kordonundan bebeğe geçen adrenalin, kor-
tizon gibi stres hormonları bebeğe kötü me-

sajlar vermediyse, doğduğu anda annenin 
göğsü üzerine konularak kalbinin sesini ye-
niden duymasıyla ve anne sütünü emmeye 
başlayarak aç kalmayacağını anlamasıyla 
bebek bu anksiyeteden kurtulur. Kişioğlu, 
bu yüzden bir bebek doğduğunda hemen 
annesinin göğsüne konulması gerektiğini 
belirtiyor. Bunun, çocuğa etrafına güvene-
bileceğini, yalnız olmadığını, güvenli orta-
mın devam ettiğini gösteren çok önemli bir 
mesaj olduğunu söyleyen Kişioğlu: “İşte 
sadece bu saydıklarımın gerçekleştirilmesi 
bu bebeğin ilerde etrafına, iş ortağına, eşi-
ne duyduğu güvenle, hayattaki mutluluğu, 
sağlığı, stresli bir insan olup olmamasıyla, 
pessimist ya da optimist olmasıyla yakın-
dan ilişkilidir.” dedi.

İlk olarak babalara anlatılmalı
Prof. Dr. Kişioğlu, aslında konuyu anneler-
den önce babalara anlatmak gerektiğinin al-
tını çizdi: “Benim az önce söylediklerim as-
lında bir insanın hayatındaki birkaç günlük 
sürecin o insana ve topluma etkisidir.” Kişi-
oğluna göre olayı şu şekilde düşünmemiz 

gerekiyor; ilk yumurta ve spermin birleş-
mesinden itibaren birey 20-21 yaşlarına ge-
lene kadar hücreler bölünmeye, büyümeye 
ve gelişmeye devam eder. Doğduğumuzda 
35 cm olan baş çevremizi, 15 yaşında ölçer-
sek 50 cm çıkar. Sadece başın fiziksel büyü-
mesi, beynin fiziksel büyümesi dolayısıyla 
o beynin hükmettiği tüm organların, hor-
monların gelişmesi ve insan psikolojisinin 
yıllar içinde gelişmeye devam etmesinin 
göstergesidir.  Her biri kendi içinde bebek-
lik dönemi, çocukluk dönemi, adolesan 
dönem gibi organik ve psikolojik gelişme 
süreçleri ve bu dönemlere özel sağlık du-
rumları ile renkleniyor. Tüm bu dönemler 
annenin başta sevgisi ve ilgisi ile sağlıklı bir 
düzene giriyor. Bu süreçte annenin eğitim 
seviyesinin önemi de unutulmamalı. Kişi-
oğlu bu durumu şu örnekle açıklıyor: “Çok 
basit bir örnek vermek gerekirse; ailenin il-
gisi, çocuğa verdiği sevgi ve çocuğu sahip-
lenmesi; sigara, alkol, uyuşturucu, teröre 
bulaşma, suisit gibi hemen hemen toplum-
da etkili tüm sorunları önlemede en önemli 
faktördür. Bir çocuğun en sevdiği annesi, en 

güvendiği ise babasıdır. En güvendiğinin 
en sevdiğine şiddet uyguladığını görmesi 
o çocukta telafisi çok zor psikolojik ve de-
vamında da fiziksel sorunlar, bağımlılıklar, 
suçlar silsilesinin fitilini ateşler.”

Çocuklarda sosyal ve ruhsal 
tabanlı sağlık sorunları
Prof. Dr. Ahmet Nesimi Kişioğlu, Tıp Fakül-
tesinde öğrenciyken en önemli sağlık sorun-
larının; ishal, zatürre, enfeksiyon hastalıkla-
rı, beslenme yetersizlikleri veya ev içinde 
temiz su, sağlıklı tuvalet bulamama, telli 
dolaplarda hijyen sorunları gibi daha çok 
fiziksel sağlık sorunları olduğunu ve aslın-
da işlerinin zor olsa da karmaşık olmadığını 
söyledi. Kişioğlu, devletin halk sağlıkçıları, 
doktorları, mühendisleri, ekonomistleri ve 
ilgili kişileri bu sorunların ülkenin ekono-
mik gelişiminin de katkısıyla önemli oran-
da çözülmüş olduğunun altını çizdi. Prof. 
Dr. Ahmet Nesimi Kişioğlu: “Artık çağımı-
zın doktorları bizim zamanımızdaki uğraş 
verdiğimiz sağlık sorunlarından daha çok; 
toplumdaki kapital öncelikli bakış açısı-
nın hükümranlığı altında gelişen sosyal ve 
ruhsal tabanlı sağlık sorunları dediğimiz 
kimsesiz kalmış çocuklar ve yaşlılar, alkol, 
uyuşturucu bağımlılığı, suisitler,  kadına 
yönelik şiddet veya her türlü şiddet, bir 
yanda tokluk hastalıkları bir yanda açlık 
hastalıkları ve sapkınlıklar gibi sorunlarla 
uğraşmak zorunda kalıyor. Bu çok daha zor 
bir uğraş alanı.” diyerek, DSÖ’nün “yeni 
hastalık durumları” dediği ve geçtiğimiz 
50 yılda, çocuk sağlığında kazanılan tüm 
başarıları tersine çevirebilecek hızda yayıl-

Yeryüzündeki melekler,

ANNELERİMİZ
Onlar, dünyaya gözümüzü açtığımız andan itibaren bize sonsuz şefkatleri ve karşılıksız 
sevgileri ile kucak açarlar. Bizi daima koruyup kollayan bu kutsal varlıkların adı, anne. 
Anne ve çocuk arasındaki güçlü bağdan ve bir annenin çocuğunun davranışları üzerinde 
ne kadar etkili olduğundan hepimiz haberdarız. Peki, tüm bunların temelinde neler var?

Bir çocuğun en 
sevdiği annesi, 
en güvendiği 

ise babasıdır. En 
güvendiğinin en 
sevdiğine şiddet 

uyguladığını görmesi 
o çocukta telafisi 
çok zor psikolojik 
ve devamında da 
fiziksel sorunlar, 

bağımlılıklar, suçlar 
silsilesinin fitilini 

ateşler.
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makta olduğunu söylediği bir başka tehli-
kenin gündemimize girdiğini belirtti. DSÖ 
yeni morbidite (hastalık) durumları; kent-
leşmeyle gelen, sosyal ve ekonomik deği-
şikliklerle bağıntılı, ihmal edilmiş, sahipsiz, 
babasız veya annesiz, anne-babasız çocuk 
sayısında artışlardan kaynaklanan, ruhsal 
sorunları oluşmuş, şiddet eğilimli, uyuştu-
rucu bağımlılığına yatkın, özellikle artan 
sayıda sokak çocuğu veya kurum bakımı 
altında; ihmal, suistimal ve şiddeti içeriyor.

Sorunların çözümleri aileden başlar
Prof. Dr. Kişioğluna göre bütün bu sorun-
ların çözümüne aileden başlamak zorun-
dayız. Bunun için eğitilmiş kadınlara, an-
nelere, onların mutluluğunu çocuğunun 
ve kendisinin mutluluğu olduğunu idrak 
etmiş babalara, hamile bir kadına karşı en 
kutsal görevi gerçekleştirdiğini düşünerek 
yardımına hazır veya onlara ciddi pozitif 

ayrımcılıklar yapacak topluma ve kanun-
lara ihtiyacımız olduğunu ifade etti. Em-
zirmenin doğal olduğuna, sütün gelmeme-
sinin ise patolojik olduğuna vurgu yapan 
Kişioğlu: “Sütün gelmemesi patolojiktir 
ama bugün kadınlarımızın çoğu “sütüm 
az, sütüm yetmiyor” diyorsa bu, anneleri 
yoruyoruz, strese sokuyoruz, psikolojilerini 
bozuyoruz, onları mutsuz ediyoruz demek-
tir. Bebeğini 6 ay emziren annenin bebeği, 
emzirmeyenden 8 puan daha yüksek bir 
zekaya sahip olur.  Sadece bu bağlamda bile 
baksak; annesine ve anne adayına önem 
vermeyen toplum ve ülke, önem veren ül-
kelerin hizmetkârı olmak durumunda kala-
caktır.” dedi.

“Kadınların istihdamı ve
iyi annelik birbiriyle çelişmez”
Prof. Dr. Kişioğlu, kadın istihdamı ve iyi 
anneliğin çelişmediğinin hatta iyi bir siner-

ji oluşturduklarını M. Kemal Atatürk’ün şu 
sözleriyle vurguluyor: “Bu konuya ışık tu-
tacak, Atatürk’ün hafızamda olan çok önem 
verdiğim bir cümlesi; “Kadının en büyük 
vazifesi analıktır. İlk terbiye verilen yer, ana 
kucağıdır” Bu sebeple kadınlarımız bilim ve 
teknik bilgi sahibi olmalılar.”
Anneliğin en kutsal ve en önemli görev ol-
duğunu belirten Prof. Dr. Kişioğlu, kadının 
diğer alanlarda yükselmesinin, hem mille-
tin topyekun yükselmesi için gerekli, hem 
de annelik görevinin daha iyi yapılması için 
önemli olduğunun altını çizdi. Burada ka-
dının işinin zor olduğunu söyleyen Kişioğ-
lu: “İşte tam da bu nokta da hem erkeklerin 
kadınlara karşı, hem kadınların diğer ka-
dınlara karşı, hem kanunlarımızın kadınla-
rımıza karşı ciddi destekleyici, önünü açıcı 
ve hatta pozitif ayrımcılıkta bulunması he-
pimizin ve milletimizin geleceği açısından 
elzemdir” dedi.

Cennet anaların ayağının altındadır
Prof. Dr. Ahmet Nesimi Kişioğlu: “Aslında 
bu konuda biz kadınımıza değer veren bir 
kültüre sahibiz; kadınlarımıza seçme ve 
seçilme hakkını Türkiye Cumhuriyeti 1934 
yılında vermişken, bırakın diğer geri kal-
mış ülkeleri; Fransa, İtalya, Belçika, İsviçre 
gibi ülkeler bile bizden yıllar sonra veriyor. 
Sonuç olarak biz “cennet anaların ayağının 
altındadır” cümlesiyle yoğrulmuş bir mil-
letiz. Popüler kültürün bakış açısının etki-
siyle unutmaya başladığımız annelerimiz-
le ilgili bu kültürümüzü hatırlayıp tekrar 
yerine oturtmamız gerek. Çünkü anneler 
bizim varlığımızın sebebi onurumuz, gu-
rurumuz. Anamızın ayağının altına diken 
batsa dünya cennetimiz de, ahiret cenneti-
miz de cehenneme dönüşür.” diyerek tüm 
annelerin anneler gününü kutladı.

Haber: Yare Sarıkaya-Sümeyye Alhan

Annelik duygusunu nasıl tarif edebiliriz, 
onları en çok ne zaman hatırlıyoruz?

Fatmagül Anne
İki oğlum var; Alperen ve Tuğra. Anneli-
ği, sadece mutluluk kelimesiyle tanımla-
yabilirim ama bir o kadar da yorucu. İlk 
hamilelik dönemim benim için çok heye-
can vericiydi. Tecrübeli bir anne olmadı-
ğım için de çok meraklıydım. Daha sonra 
çocuğum ilk anne dediğinde kalbim deli 
gibi atmıştı. Tekrar tekrar “anne” deme-
sini çok istemiştim. Annemi en çok anne-
likte sabır konusunda anıyorum. Annelik 
gerçekten sabır ve metanet işi.

Funda Anne
İki çocuklu bir anneyim ve bu çok güzel 
bir duygu. Anneler günü, annelerin ken-
disini özel hissetmesine yardımcı oluyor. 

Günlük hayatın telaşında annelerin ne 
kadar özel varlıklar olduğunu unutabili-
yoruz ve anneler günü bizlere bunu tek-
rar hatırlatıyor. Çocuklarım geceleri hasta 
olduğunda başında beklerken, annemin 
de benim için neler hissettiğini çok iyi an-
lıyorum.

Medine Anne
Bir çocuğum var. Annem hep şöyle söy-
lerdi: “Anne olmadan anneliği anlamanız 
imkansız”. Bizler de ciddiye almazdık 
ancak tarif edilemez bir duygu olduğu-
nu anne olduktan sonra çok iyi anladım. 
Anne kelimesi benim için çok önemli. 
Çocuğum her “anne” dediğinde bana 
ihtiyacı olduğunu hissediyorum ve ko-
şulsuz onun yanında olmak, her derdine 
hemen derman bulmak istiyorum. Anne 
ile çocuk arasındaki bağ ilk olarak emzir-

me döneminde geliştiğini düşünüyorum; 
ten teması ile kuvvetleniyor ve ilerleyen 
zamanlar içerisinde de keyifli vakitler ge-
çirerek çoğalıyor. Bana göre anneler günü, 
özel günler içerisinde en önemli gün. 

Gülşen Anne
Annelik çok güzel bir duygu. Allah is-
teyen herkese anne olmayı nasip etsin. 
Anne olduğumu ilk öğrendiğimde inana-
madım. Sizden bir parça, bir birey mey-
dana geliyor. Çocuğunuz uykusuzsa siz 
de uykusuz kalıyorsunuz, iştahsızsa siz 
de bir şey yiyemiyorsunuz, düştüğünde 
sizin de canınız acıyor. Anne olmadan bu 
duyguyu anlamak çok zor.

Döndü Anne
Annelik duygusunu herkesin tatmasını 
isterim. Onunla ağlıyorsunuz, onunla 

gülüyorsunuz. Çocuğum ilk “anne” de-
diğinde beni tanıdığını anlayıp çok duy-
gulanmıştım. Benim tek çocuğum var. 
Zor şartlarda büyüdü, hastalıklara diğer 
çocuklardan farklı reaksiyonlar gösteri-
yordu. Daha önceden çocuk konusunda 
tecrübeli olmadığım için her problemde 
telaşlanırdım. Anne olunca çocuğunuzla 
ilgilenirken yoğun özveri ve sabrı öğreni-
yorsunuz.

Şerife Anne
Anneler günü benim için özel değil, çün-
kü anneler her gün özeldir. Çocuklarımın 
mutlu olduğunu görmek beni çok mutlu 
ediyor ama kızdırdıkları zaman kendi 
annemi çok iyi anlıyorum. Aynı zamanda 
eskiden annemde anlamlandıramadığım 
evham, telaş gibi duyguları şimdi ben de 
yaşıyorum. Annelik gerçekten çok özel.

Her yıl mayısın ikinci haftasına denk gelen pazar günü anneler 
günü olarak kutlanıyor. Kampüsümüzdeki annelere sorduk:
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Anne

Gülşen Anne
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Anne

Medine Anne

Funda 
Anne

Şerife
Anne




